
 

Міністерство освіти і науки України 

Київський національний торговельно-економічний університет 

Вінницький торговельно-економічний інститут 

Бібліотека ВТЕІ КНТЕУ 

 

 

 

 Серія: Нехай не згасне світ науки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бібліографічний покажчик до 50-річчя 

Вінницького торговельно-економічного інституту КНТЕУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вінниця 

2018 



 

 

 

УДК 016:001 

В 58  

 

 

 

Укладачі:                                    Карпусь Л. В., завідувач інформаційно-

бібліографічного відділу; 

 Комар О. Й., провідний бібліотекар  

 

Технічний редактор Романюк Т. А., завідувач сектору 

             

Відповідальна за випуск Фатєєва Т.Д., начальник видавничо-

редакційного відділу ВТЕІ КНТЕУ.          

        

             

 

Власенко Володимир Васильович. До 50-річчя Вінницького                

В 58        торговельно-економічного інституту КНТЕУ : бібліогр. покажч. /    

уклад. : Л. В. Карпусь, О. Й. Комар ; техн. ред. Т. А. Романюк ; відп. за               

вип. Т.Д. Фатєєва. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2018. –  40 с. – (Серія 

«Нехай не згасне світ  науки»). 

 

У покажчику представлені матеріали про наукову, педагогічну 

діяльність та друковані праці доктора біологічних наук, професора 

кафедри туризму та готельно-ресторанної справи Вінницького 

торговельно-економічного інституту КНТЕУ Власенка Володимира 

Васильовича. 

Покажчик розрахований на науковців, докторантів, аспірантів, 

здобувачів вищої освіти та працівників бібліотек. 

 

 

 

                                                                                                        

 

 

УДК 016:001 

                                                                                                        

 

    Бібліотека Вінницького  

                                                                          торговельно-економічного 

                                                                               інституту КНТЕУ, 2018 

  



 

 

 

 

 

 

 

 Власенко Володимир Васильович

доктор біологічних наук, професор кафедри туризму  

та готельно-ресторанної справи  

 Вінницького торговельно-економічного інституту КНТЕУ

  



 

~ 4 ~ 
 

 Від укладачів
 

До 50-річчя заснування Вінницького торговельно-економічного 

інституту Київського національного торговельно-економічного 

університету бібліотека підготувала бібліографічний покажчик про науковий 

доробок доктора біологічних наук, професора кафедри туризму та готельно-

ресторанної справи Вінницького торговельно-економічного інституту КНТЕУ 

Власенка Володимира Васильовича. 

Бібліотека продовжує серію персональних бібліографічних покажчиків  

провідних науковців інституту під назвою «Нехай не згасне світ науки». 

До покажчика ввійшли бібліографічні описи монографій, підручників та 

навчальних посібників з анотаціями та зображеннями, статей з журналів, 

збірників, матеріалів наукових конференцій, навчально-методичних видань. 

Видання складається із семи розділів: 

 Монографії 

 Підручники та навчальні посібники 

 Статті у наукометричних базах даних 

 Статті у фахових виданнях 

 Статті у збірниках наукових праць 

 Патенти 

 Навчально-методичні видання. 

У покажчик включено публікації, видані українською, російською, 

англійською мовами. 

В кожному розділі матеріали розміщено в хронологічно-алфавітному 

порядку. 

Записи в бібліографічному покажчику мають суцільну нумерацію, що 

сприяє зручному використанню іменного покажчика. 

Бібліографічний опис та скорочення здійснено за чинними в Україні 

державними стандартами. 

Відбір матеріалу завершено в грудні 2017 року.  

Укладачі не претендують на повноту охоплення друкованих праць 

В. В. Власенка. 

Покажчик розрахований на наукових працівників, докторантів, 

аспірантів та здобувачів вищої освіти, працівників бібліотек. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

~ 5 ~ 
 

 Вступне слово
 

Власенко Володимир Васильович у 1973 році закінчив навчання в 

Українській сільськогосподарській академії і був призваний на військову 

службу, яку проходив на офіцерських посадах протягом 1973-1993 р.р.  

У 1987 році Власенко В. В. захистив дисертацію на тему: «Ускоренный 

бактериологический контроль продуктов убоя диких промысловых животных», 

здобув вчений ступінь кандидата ветеринарних наук. У 1992 р. захистив 

дисертацію на тему: «Использование биологических особенностей вирулентных 

сибиреязвенных бацилл для их ускоренной индикации» та здобув вчений 

ступінь доктора біологічних наук. Закінчив військову службу у званні 

полковника медичної служби (1993р.). 

З 1993 по 2008 р.р. Володимир Васильович працював на посаді завідувача 

кафедри мікробіології та технології переробки Вінницького сільсько-

господарського інституту. У зв’язку з реорганізацією кафедри з 2008 по  

2016 рік працював завідувачем кафедри харчових технологій та мікробіології.  

У 1994 р. Власенку В. В. присвоєно вчене звання професора. У 2001 р. 

присвоєно почесне звання Відмінник освіти та науки України. У 2002 р. – 

Лауреат Міжнародної премії фонду ООН «Дружба», Академік Медико-

технічної академії України. З 2003 р. Академік Нью-Йоркської академії наук. 

Починаючи з 1993 року, Власенко В. В працює у Вінницькому торговельно-

економічному інституті КНТЕУ за сумісництвом. З 2016 року – професор 

кафедри туризму та готельно-ресторанної справи ВТЕІ КНТЕУ.  

Наукові інтереси Власенка В. В. спрямовано в площину розробки 

новітніх методів та удосконалення існуючих технологій виробництва харчових 

продуктів.  

Власенко В. В. є автором понад 295 наукових та науково-методичних праць, 

з-поміж яких 50 навчальних посібників, більше 100 статей у фахових виданнях. 

Власенко В. В. входить до редакційних колегій фахових наукових видань, 

виступає рецензентом монографій, підручників, навчальних посібників, 

регулярно виступає опонентом кандидатських та докторських дисертацій. Він є 

членом спеціалізованої вченої ради із захисту дисертацій при Уманському 

національному університеті садівництва. 



 

~ 6 ~ 
 

 Монографії

 

1. Власенко В. В. Физиолого-биохимические аспекты сибиреязвенного 

бациллоносительства у животных и его индикация : монография. – М. : 

Воениздат, 1991. – 190 с. 

 

 Підручники та навчальні посібники

 

2. Власенко В. В. Ветеринарно-санитарная экспертиза мяса диких животных 

при зооантропонозах : пособ. / В. В. Власенко. – Куйбышев : ПриВО, 1984. – 50 с. 

3. Власенко В. В. Первичная переработка охотниче-промысловых 

животных в полевых условиях : пособ. / В. В. Власенко. – Куйбышев : ПриВО, 

1985. – 30 с. 

4. Власенко В. В. Товароведение мяса диких животных : пособ. / 

В. В. Власенко. – Куйбышев, 1985.– 26 с. 

5. Власенко В. В. Судебная ветеринарно-санитарная экспертиза мяса 

диких животных : пособ. / В. В. Власенко. – Куйбышев : ПриВО, 1986. – 166 с. 

6. Власенко В. В. Ветеринарно-санитарная экспертиза продуктов убоя 

диких промысловых животных : учеб. пособ. / В. В. Власенко, В. П. Фролов. – 

Казань : Агропромиздат, 1987. – 78 с. 

7. Власенко В. В. Ускоренная бактериологическая дифференциация 

сибиреязвенноподобных сапрофитов от патогенных аэробных спорообразующих 

бактерий в продуктах убоя животных : пособ. / В. В. Власенко. – М. : 

Воениздат, 1988. – 13 с. 

8. Власенко В. В. Лабораторная диагностика сибирской язвы в полевых 

условиях : пособ. / В. В. Власенко, В. П. Фролов, Д. Ш. Ахмеров. – М. : 

Воениздат, 1989. – 49 с. 

9. Власенко В. В. Особенности первичной переработки охотничье-

промысловых животных в полевых условиях : учеб. пособ. / В. В. Власенко, 

В. П. Фролов. – Казань : Агропромиздат, 1989. – 45 с. 

10. Ветеринарно-санитарная экспертиза с основами технологии и 

стандартизации продуктов животноводства : учеб. для студ. вузов / 

В. В. Власенко, В. А. Макаров, В. П. Фролов, Н. Ф. Шуклин. - М. : 

Агропромиздат, 1991. – 463 с. 

11. Власенко В. В. Практикум по вирусологии : учеб. пособ. / 

В. В. Власенко. – К. : Минобороны Украины, 1993. – 84 с. 

12. Власенко В. В. Ветеринарно-санітарна експертиза з основами 

технології і стандартизації продукції тваринництва : підруч. / В. В. Власенко, 

В. І. Хоменко. – К. : Агропромиздат, 1995. – 720 с. 

13. Власенко В. В. Ветеринарно-санитарная экспертиза мяса при 

антропозоонозных заболеваниях : учеб. пособ. / В. В. Власенко, 

В. В. Крамаренко. – ВГСГИ, 1997. – 54 с. 

 

 



Підручники та навчальні посібники 

 

~ 7 ~ 
 

 

14. Власенко В. В. Технологія переробки птиці : навч. посіб. / 

В. В. Власенко, Л. П. Середа, В. М. Бандура. – Вінниця : Віноблдрукарня, 

1997. – 191 с. 

15. Власенко В. В. Товароведение мяса и пищевых продуктов убоя 

животных : учеб. пособ. / В. В. Власенко, В. В. Крамаренко. – Винница : 

ВГСХИ, 1997. – 113 с. 

16. Власенко В. В. Практикум з мікробіології : навч. посіб. / 

В. В. Власенко. – Вінниця : Віноблдрукарня, 1998. – 100 с. 

17. Власенко В. В. Психофізіологічні розлади у надзвичайних ситуаціях / 

В. В. Власенко, І. Г. Конопко. – ВДСГІ, 1998. – 59 с. 

18. Власенко В. В. Судебная и ветеринарно-санитарная экспертизы мяса 

диких животных / В. В. Власенко, И. В. Скирский. – Винница : 

Виноблтипография, 1998. – 176 с. : табл., ил. 

19. Власенко В. В. Туберкулез в фокусе проблем современности / 

В. В. Власенко, Ю. А. Колос, Б. С. Голембиевский. – Винница, 1998. – 35 с. 

20. Основи виробництва та ветсанекспертиза ковбас і копченостей : навч.-

метод. посіб. / В. В. Власенко, Л. П .Середа, В. В. Кольчак, О. М. Романович. – 

ВДСГІ, 1998. – 32 с. 

21. Основи виробництва та контроль якості м’ясних баночних консервів : 

навч. посіб. / В. В. Власенко, В. В. Кольчак, В. М. Бандура, О. М. Романович. – 

ВДСГІ, 1998. – 52 с. 

22. Технологія забою тварин та переробка отриманої сировини / 

В. В. Власенко, Л. П. Середа, М. Ф. Бойко, В. М. Безсмертний. – Вінниця : 

Віноблдрукарня, 1998. – 272 с. 

23. Товарознавство м’яса і м’ясопродуктів з основами технології 

переробки / В. В. Власенко, В. В. Крамаренко, В. М. Кравченко, С. В. Гирич. – 

Вінниця : Віноблдрукарня, 1998. – 384 с. 

24. Власенко В. В. Ветеринарно-санітарна експертиза сировини та 

продуктів тваринного походження : навч. посіб. / В. В. Власенко. – Вінниця : 

Віноблдрукарня, 1999. – 514 с. 

25. Власенко В. В. Микробиология туберкулеза в фокусе проблем 

современности / В. В. Власенко. – Винница : Гипанис, 1999. – 224 с. 

26. Власенко В. В. Современная микробиология туберкулеза : пособ. / 

В. В. Власенко, Ю. А. Колос, Б. С. Голембиевский. – К. : Абрис, 1999. – 192 с. 

27. Власенко В. В. Технологія виробництва м’ясних консервів : навч. 

посіб . / В. В. Власенко, М. Д. Гаврилюк. – Вінниця : Віноблдрукарня, 1999. – 102 с. 

28. Власенко В. В. Технологія продуктів забою тварин : підруч. / 

В. В. Власенко, І. Г. Береза, М. І. Машкін. – Вінниця : Віноблдрукарня, 1999. – 448 с. 

29. Методика прискореного визначення якості донорської крові МОЗ 

України / В. В. Власенко, В. Л. Новак, М. Д. Гаврилюк, В. С. Маланіч. – Київ, 

1999. – 32 с. 

 

 



Підручники та навчальні посібники 

 

~ 8 ~ 
 

 

30. Основи ветеринарно-санітарної експертизи продовольства та фуражу 

у надзвичайних ситуаціях : навч. посіб. / В. В. Власенко. В. С. Тарасюк, 

С. Г. Полуденко, М. Д. Гаврилюк. – Київ-Вінниця, 1999. – 76 с.  

31. Власенко В. В. Технологія виробництва ковбас та м’ясокопченостей : 

навч. посіб. / В. В. Власенко, І. Г. Береза, П. П. Бігун, М. Д. Гаврилюк. – 

Вінниця : Гіпаніс, 2000. – 276 с. 

32. Власенко В. В. Товарознавство молока і молокопродуктів з основами 

технології переробки : навч. посіб. / В. В. Власенко, В. М. Кравченко, 

В. В. Крамаренко, С. В. Гирич. – Вінниця : Гіпаніс, 2000. – 306 с. 

33. Власенко В. В. Технологія виробництва і переробка молока та 

молочних продуктів : навч. посіб. / В. В. Власенко, М. І. Машкін, П. П. Бігун. – 

Вінниця : Гіпаніс, 2000. – 307 с. 

34. Власенко В. В. НАТО у міжнародній ліквідації катастроф : посіб. / 

В. В. Власенко, В. С. Компанець, В. С. Тарасюк. – Київ-Вінниця, 2001. – 32 с. 

35. Власенко В. В. Основи технології та товарознавства ковбас і 

м’ясокопченостей : навч. посіб. / В. В. Власенко, В. В. Крамаренко, 

С. В. Гирич. – Вінниця : Гіпаніс, 2001. – 276 с. 

36. Власенко В. В. Практикум з мікробіології : навч. посіб. / 

В. В. Власенко, С. В. Гирич, І. Г. Конопко. – Вінниця : Гіпаніс, 2002. – 135 с. 

37. Практикум з основ ветеринарної медицини / В. В. Власенко, 

В. В. Кольчак, А. Є. Рибаков, А. В .Тодосійчук. - Вінниця, 2002. – 295 с. 

38. Власенко В. В. Закони та підзаконні акти з безпеки життєдіяльності : 

посіб. / В. В. Власенко, В. В. Тарасюк, С. Г. Полуденко. – Вінниця, 2003. – 39 с. 

39. Власенко В. В. Практикум з мікробіології м’яса та м’ясопродуктів : 

навч. посіб. / В. В. Власенко, І. Г. Конопко, І. В. Березовський. – Вінниця : 

Гіпаніс, 2003. – 308 с. 

40. Власенко В. В. Технологія переробки та зберігання сільсько-

господарської продукції : лаб. практикум / В. В. Власенко, М. Д. Гаврилюк, 

Л. М. Середа. – Вінниця : Гіпаніс, 2004. – 92 с. 

41. Виробництво та контроль якості і безпеки м’ясних консервів : навч. 

посіб. / В. В. Власенко, Ю. Ю. Варивод, І. Г. Власенко, О. В. Фролов. – 

Вінниця : Віноблдрукарня, 2005. – 52 с.  

42. Власенко В. В. Лабораторний практикум з курсу «Санітарно-

епідеміологічна екпертиза товарів народного споживання» для студентів 

спеціальностей 8.050301 «Товарознавство та комерційна діяльність»/ 

В. В. Власенко, С. В. Гирич, І. Г. Власенко. – Вінниця : Гіпаніс, 2005. – 88 с. 

43. Власенко В. В. Санітарно-епідеміологічна експертиза товарів 

народного споживання : навч. посіб. / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, 

С. В. Гирич. - Вінниця : Гіпаніс, 2005. – 91 с. 

 

 

 

 



Підручники та навчальні посібники 

 

~ 9 ~ 
 

 

44. Власенко В. В. Мікробіологія молока та молокопродуктів :навч. 

посіб. / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, А. М. Соломон. – Вінниця : Гіпаніс, 

2006. - 600 с. 

 

У посібнику розглянуто основні 

відомості систематики, морфології, фізіології 

та гігієни мікроорганізмів. Викладено методи 

вивчення мікрофлори ґрунту, води, повітря і 

показані нові підходи до виявлення основних 

мікроорганізмів, які забруднюють молоко та 

молокопродукти. Показано роль збудників 

харчових токсикоінфекцій і санітарно-показових 

мікроорганізмів при переробці молока і 

виробництві молочних продуктів харчування.  

Посібник призначено для студентів 

стаціонарної та заочної форми навчання, які 

вивчають мікробіологію молока та молокопродуктів. 

 

 

 

45. Власенко В. В. Товарознавство риби та рибних товарів : навч. посіб. / 

В. В. Власенко, С. В. Гирич. – Вінниця : Світанок, 2006. – 328 с. 

46. Оцінка безпеки ковбасних виробів та м’ясокопченостей : навч. посіб. / 

В. В. Власенко, О. М. Якубчак, І. Г. Власенко, В. П. Фролов. – Вінниця-Казань, 

2006. – 94 с. 

47. Мікробіологія молока та молочних продуктів : підруч. / 

В. Г. Скибіцький, В. В. Власенко, І. Г. Власенко та ін. – Вінниця : Едельвейс і 

К, 2008. - 412 с. 

 

У підручнику розглянуто основні 

відомості щодо систематики, морфології, 

фізіології та екології мікроорганізмів. Викладено 

сучасні методи вивчення мікрофлори ґрунту, 

води, повітря і показані нові підходи до 

виявлення мікроорганізмів, які забруднюють 

молоко та молокопродукти. Охарактеризовано 

роль збудників харчових токсикоінфекцій і 

санітарно-показових мікро-організмів при переробці 

молока і виробництві молочних продуктів 

харчування. 

Підручник призначено для студентів, 

аспірантів, викладачів, а також лікарів 

ветеринарної медицини, наукових співробітників. 



Підручники та навчальні посібники 

 

~ 10 ~ 
 

 

48. Технологія переробки зберігання продукції тваринництва : навч. 

посіб. / В. В. Власенко, М. Д. Гаврилюк, Т. В. Фаріонік, І. В. Березовський. – 

Вінниця : ВНАУ, 2011. – 106 с. 

49. Технологія продуктів забою тварин : навч. посіб. / В. В. Власенко, 

М. О. Захаренко, М. Д. Гаврилюк та ін. – Вінниця : Едельвейс і К,  

2009 - 448 с. 

 

У навчальному посібнику висвітлені 

питання технології продуктів забою тварин. 

Важливе місце приводиться питанням 

характеристики м’ясної сировини, технології 

забою та первинної переробки худоби і птиці, 

холодильної обробки м’яса, субпродуктів, 

крові, технічної сировини. 

Автори вважають, що посібник допоможе 

студентам отримати відповідні знання за 

напрямками «Технологія виробництва і 

переробка продукції тваринництва», «Харчова 

технологія та інженерія». 

 

 

 

 

50. Ветеринарно-санітарна експертиза м’яса і м’ясопродуктів : навч. 

посіб. / В. В. Власенко, Р. Й. Кравців, О. М. Якубчак та ін. –  Вінниця : 

Едельвейс і К, 2009 - 528 с. 

 

У посібнику висвітлені питання 

ветеринарно-санітарної експертизи м’ясної 

сировини та продуктів харчування. Важливе 

місце відводиться санітарним вимогам до 

технологічних процесів переробки м’ясної 

сировини та дана оцінка якості готової 

продукції у сучасних ринкових відносинах. 

Автори вважають, що посібник допоможе 

студентам отримати знання за напрямками 

підготовки «Ветеринарна медицина» та 

«Технологія виробництва і переробки продукції 

тваринництва». 

 

 

 

 



Підручники та навчальні посібники 

 

~ 11 ~ 
 

 

51. Технологія переробки птиці : навч. посіб. / В. В. Власенко, 

М. Д. Гаврилюк, М. О. Захаренко та ін. - Вінниця, 2009 - 304 с. 

 

У посібнику викладені основні питання з 

переробки птиці: фасування м’яса, 

виробництво ковбасних, кулінарних виробів, 

консервів, наведено обладнання технологічних 

процесів переробки птиці та яєць. Посібник 

допоможе студентам також поглибити знання 

з хімічного складу м’яса птиці різних видів, 

дати оцінку харчових властивостей виробленої 

продукції. 

Посібник рекомендовано для підготовки 

спеціалістів та магістрів із спеціальності 

«Технологія виробництва і переробки 

продукції тваринництва». 

52. Технологія м’яса та м’ясопродуктів : лабораторний практикум / 

В. В. Власенко, П. П. Бігун, І. Г. Власенко, Т. М. Приліпко. - Вінниця,  

2012. — 320 с. 

У посібнику розглядаються технологічні, 

фізико-хімічні та біологічні основи технології 

м’ясних продуктів. Посібник розрахований для 

студентів і аспірантів з напрямку підготовки 

«Харчові технології та інженерія» та 

«Технологія виробництва і переробки продукції 

тваринництва». 

Рекомендовано Міністерством освіти і 

науки України як навчальний посібник для 

студентів вищих навчальних закладів III-IV 

рівнів акредитації за напрямками «Харчові 

технології та інженерія» та «Технологія 

виробництва та переробки продукції 

тваринництва». 

 

 

 

 
  



Підручники та навчальні посібники 

 

~ 12 ~ 
 

 

53. Власенко В. В. Фізіологія та гігієна харчування : навч. посіб. / 

В. В. Власенко, І. Г. Власенко. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля,  

2012. — 300 с. 

 

У навчальному посібнику розкрито 

будову та функції основних систем організму, 

фізіолого-гігієнічний вплив їжі та окремих 

нутрієнтів, що дозволяє критично підійти до 

вибору харчових продуктів та складання 

раціонів харчування. 

Посібник призначений для студентів 

напрямку підготовки «Харчові технології та 

інженерія». 

 

 

 

 

 

54. Товарознавство м’ясної сировини та м’ясопродуктів : навч. посіб. / 

В. В. Власенко, М. П. Головко, І. Г. Власенко та ін. - Вінниця, 2013 – 384 с. 

 

У посібнику викладені питання 

товарознавчої характеристики забійних тварин, 

м’яса та м’ясопродуктів. В сучасних умовах 

підприємницької діяльності необхідні більш 

глибокі знання оцінки якості продовольчих 

товарів та технології їх виготовлення.  

Автори вважають, що посібник допоможе 

студентам напряму підготовки 6.051701 «Харчові 

технології та інженерія», а також бути корисним 

керівникам та спеціалістам товарознавчої та 

комерційної діяльності. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Підручники та навчальні посібники 

 

~ 13 ~ 
 

 
55. Технологія м’яса та м’ясопродуктів : навч. посіб. / В. В. Власенко, 

В. М. Пасічний, О. С. Яремчук та ін. – Вінниця : ТОВ Нілан-ЛТД, 2016. - 588 с. 
 
У посібнику викладені питання та 

характеристики сировини та допоміжних 
матеріалів, м'яса та м'ясопродуктів.  

Автори вважають, що посібник 
допоможе студентам напряму підготовки 
6.051701 «Харчові технології та інженерія», а 
також буде корисним керівникам та 
спеціалістам м'ясопереробної галузі. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

56. Технологія молока та молочних продуктів : навч. посіб. / 
В. В. Власенко, Т. В. Семко, Л. M. Шаблій, В. П. Лавицький // Вінницький 
національний аграрний університет. – Вінниця : ТОВ Нілан-ЛТД, 2015. – 330 с. 

 
Розглянуто вимоги до молочної сировини, механічне та теплове 

обробляння, санітарна обробка обладнання і тари, представлено матеріальний 
баланс і нормалізація у виробництві молочних 

продуктів, напрями розвитку виробництва і 
застосування різних видів пакувальних 
матеріалів. Викладено традиційні технології 
виробництва молочних продуктів. Наведено 
словник термінів та визначень понять, що 
використовуються у молочній промисловості, 
та апаратурно-технологічні схеми виробництва 
молочних продуктів. 

Призначено для використання в 
учбовому процесі підготовки інженерів-
технологів за напрямом підготовки 6.051701 
«Харчові технології та інженерія», а також 
може бути корисно для аспірантів, викладачів 
вищих навчальних закладів та спеціалістів 
молочної промисловості. 
 

 
57. Основи товарознавства : навч. посіб. / В. В. Власенко, 

І. Г. Власенко, С. О. Сіренко, та ін. – Вінниця : ФОП Дегтярьова І. В., 
2016. - 273 с. 



 

~ 14 ~ 
 

 Статті у наукометричних базах даних

 

58. Vlasenko V. V. Further evidence for cancer as a cell-wall-deficient 

mycobacterial disease / V. V. Vlasenko, A. P. Lysenko, L. Broxmeyer, 

P. A. Krasochko, A. P. Lemish, E. A. Krasnikova // Jornal of molecular pathological 

epidemiology. – Institut of medical research in Bayside, New York, USA, 2016. – 

Vol. 1. – N. 18. - P. 1–12. 

 

 Статті у фахових виданнях

 

59. Власенко В. В. Проблеми діагностики туберкульозу людей і тварин 

на Україні / В. В. Власенко, В. В. Кольчак // Питання підвищення 

продуктивності тваринництва : наук. пр. зооінж. ф-ту. – Вінниця : ВДСГІ, 

1994. – Т. 1. – С. 181. 

60. Власенко В. В. Ветеринарно-санітарна оцінка м’яса при хіміопрофілактиці 

аскаридіоза курей / В. В. Власенко, В. М. Безсмертний // Питання підвищення 

продуктивності тваринництва : наук. пр. зооінж. ф-ту. – Вінниця : ВДСГІ, 

1995. – Вип. 2. – С. 167-170. 

61. Власенко В. В. Застосування препарату «Авіастім» з метою вивчення 

напруги імунітету ремонтного молодняка курей-несучок / В. В. Власенко, 

В. В. Кольчак, П. П. Бігун // Питання підвищення продуктивності 

тваринництва : наук. пр. зооінж. ф-ту. – Вінниця : ВДСГІ, 1995. – Вип. 2. – 

С. 147-148. 

62. Власенко В. В. Нові підходи до діагностики туберкульозу / 

В. В. Власенко // Питання підвищення продуктивності тваринництва : наук. пр. 

зооінж. ф-ту. – Вінниця : ВДСГІ, 1995. – Вип. 2. – С. 138-139. 

63. Власенко В. В. Органолептичні і деякі біохімічні якості м’яса після 

подрібнення на машині В–І / В. В. Власенко, В. М. Бандура,  

В. М. Безсмертний // Питання підвищення продуктивності тваринництва : наук. 

пр. зооінж. ф-ту. – Вінниця : ВДСГІ, 1995. – Вип. 2. – С. 170-173. 

64. Власенко В. В. Про доцільність вакцинації тварин проти 

туберкульозу / В. В. Власенко // Питання підвищення продуктивності 

тваринництва : наук. пр. зооінж. ф-ту. – Вінниця : ВДСГІ, 1995. – Вип. 2. – 

С. 173-176. 

65. Власенко В. В. Роль туберкуліну в діагностиці хворих тварин 

туберкульозу / В. В. Власенко, Л. І. Марголич // Питання підвищення 

продуктивності тваринництва : наук. пр. зооінж. ф-ту. – Вінниця : ВДСГІ, 

1995. – Вип. 2. – С. 140-142. 

66. Власенко В. В. Якісні показники м’яса при подрібненні його 

різальною машиною В-І / В. В. Власенко, В. М. Бандура // Питання підвищення 

продуктивності тваринництва : наук. пр. зооінж. ф-ту. – Вінниця : ВДСГІ, 

1995. – Вип. 2. – С. 170-173. 

67. Власенко В. В. Визначення бактерицидної дії збудника 

туберкульозу / В. В. Власенко // Пасіка. – 1996. – № 10. – С. 6. 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 15 ~ 
 

 

68. Власенко В. В. Конструктивні особливості малогабаритної 

м’ясорізальної машини В-І / В. В. Власенко, В. М Бандура // Питання 

підвищення продуктивності тваринництва : наук. пр. зооінж. ф-ту. – Вінниця : 

ВДСГІ, 1996. – Вип. 3. – С. 182-183. 

69. Власенко В. В. Мікроморфологічні зміни органів птиці, вирощеної в 

умовах підвищення радіаційного фону / В. В. Власенко, В. Є. Балахіна, 

Ю. О. Колос // Питання підвищення продуктивності тваринництва : наук. пр. 

зооінж. ф-ту. – Вінниця : ВДСГІ, 1996. – Вип. 3. – С. 206-207. 

70. Вплив екологічних факторів на імунологічну резистентність організму 

птиці / В. В. Власенко, В. В. Кольчак, П. П. Бігун, Д. О. Кузьменко // Питання 

підвищення продуктивності тваринництва : наук. пр. зооінж. ф-ту. – Вінниця : 

ВДСГІ, 1996. – Вип. 3. – С. 164-165. 

71. Вплив імунологічних показників крові на збереження птиці / 

В. В. Власенко, В. В. Кольчак, Д. О. Кузьменко, А. Л. Бережанський // Питання 

підвищення продуктивності тваринництва : наук. пр. зооінж. ф-ту. – Вінниця : 

ВДСГІ, 1996. – Вип. 3. – С. 165-167. 

72. Вплив мігруючих радіонуклідів на якісні показники продуктів 

бджільництва / В. В. Власенко, С. Г. Полуденко, С. Л. Кушнір, С. Ф. Разанов // 

Питання підвищення продуктивності тваринництва : наук. пр. зооінж. ф-ту. – 

Вінниця : ВДСГІ, 1996. – Вип. 3. – С. 176-178. 

73. Шляхи проникнення В-активних радіонуклідів в організм бджоли / 

В. В. Власенко, Л. В. Польовий, С. Г. Полуденко, С. Ф. Разанов // Питання 

підвищення продуктивності тваринництва : наук. пр. зооінж. ф-ту. – Вінниця : 

ВДСГІ, 1996. – Вип. 3. – С. 186-191. 

74. Власенко В. В. Вивчення молікутів збудника туберкульозу / 

В. В. Власенко, С. Д. Сєдой // Питання підвищення продуктивності 

тваринництва : наук. пр. ВДСГІ. – Вінниця : ВДСГІ, 1997. – Вип. 4. – С.103-106. 

75. Власенко В. В. Визначення високої специфічності фракційно-

антигенного матеріалу Mycobacterium bovis / В. В. Власенко, Ю. О. Колос, 

С. Д. Сєдой // Питання підвищення продуктивності тваринництва : наук. пр. 

ВДСГІ. – Вінниця : ВДСГІ, 1997. – Вип. 4. – С. 122-127. 

76. Власенко В. В. Експрес–діагностика туберкульозу людей та тварин / 

В. В. Власенко // Питання підвищення продуктивності тваринництва : наук. пр. 

ВДСГІ. – Вінниця : ВДСГІ, 1997. – Вип. 4. – С. 120-122. 

77. Власенко В. В. Жирокислотний та вітамінний склад жирових 

продуктів типу топленого масла / В. В. Власенко, Г. С. Лоянич,  В. В. Крамаренко // 

Питання підвищення продуктивності тваринництва : наук. пр. ВДСГІ. – 

Вінниця : ВДСГІ, 1997. – Вип. 4. – С. 139-142. 

78. Власенко В. В. Результати фізико-хімічних досліджень м’яса птиці, 

отриманого від курей хворих аскаридозом, що надходять до реалізації в 

торговельну мережу міста / В. В. Власенко, В. М. Безсмертний, С. В. Гирич // 

Питання підвищення продуктивності тваринництва : наук. пр. ВДСГІ. – 

Вінниця : ВДСГІ, 1997. – Вип. 4. – С. 132-134. 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 16 ~ 
 

 
79. Власенко В. В. Розвиток стресових реакцій тварин під час 

надзвичайних ситуацій техногенного, екологічного та природного походження / 
В. В. Власенко, О. О. Бондар, С. Г. Полуденко // Питання підвищення 
продуктивності тваринництва : наук. пр. ВДСГІ. – Вінниця : ВДСГІ, 1997. – 
Вип. 4. – С. 118-120. 

80. Власенко В. В. Товарознавча оцінка якості м’яса птиці при 
аскаридозній інвазії курей, що реалізуються через роздрібну торговельну 
мережу / В. В. Власенко, В. М. Безсмертний, С. В. Гирич // Питання підвищення 
продуктивності тваринництва : наук. пр. ВДСГІ. – Вінниця : ВДСГІ, 1997. – 
Вип. 4. – С. 128-132. 

81. Власенко В. В. Удосконалення практики застосування Закону 
України «Про ветеринарну медицину» / В. В. Власенко, І. В. Скірський // 
Питання підвищення продуктивності тваринництва : наук. пр. ВДСГІ. – 
Вінниця : ВДСГІ, 1997. – Вип. 4. – С. 146-147. 

82. Вплив радіоактивного опромінення на організм кролів / 
В. В. Власенко, А. О. Можар, Ю. О. Колос, В. О. Ліцький // Питання 
підвищення продуктивності тваринництва : наук. пр. ВДСГІ. – Вінниця : 
ВДСГІ, 1997. – Вип. 4. – С. 94-95. 

83. Гематологічні показники птиці, що підлягають понадфоновому 
радіоактивному опроміненню / В. В. Власенко, В. Є. Балахіна, Ю. О. Колос, 
В. О. Ліцький // Питання підвищення продуктивності тваринництва : наук. пр. 
ВДСГІ. – Вінниця : ВДСГІ, 1997. – Вип. 4. – С. 106-108. 

84. Дозиметричний контроль та ветеринарна обробка продовольчих 
тварин, що вражені радіоактивними речовинами / В. В. Власенко, 
С. Г. Полуденко, С. Л. Кушнір, С. Ф. Разанов // Питання підвищення 
продуктивності тваринництва : наук. пр. ВДСГІ. – Вінниця : ВДСГІ, 1997. – 
Вип. 4. – С. 116-118. 

85. Нові радіопротектори та особливості їх використання / 
В. В. Власенко, С.  В. Гирич, В. В. Крамаренко, Н. О. Андріанова // Питання 
підвищення продуктивності тваринництва : наук. пр. ВДСГІ. – Вінниця : 
ВДСГІ, 1997. – Вип. 4. – С. 147-149. 

86. Прискорена діагностика інфікованості організму збудником 
туберкульозу / В. В. Власенко, Д. Ф. Турський, В. А. Олійник, Г. А. Фомін // 
Питання підвищення продуктивності тваринництва : наук. пр. ВДСГІ. – 
Вінниця : ВДСГІ, 1997. – Вип. 4. – С. 101-102. 

87. Власенко В. В. Вплив згодовування бовілакту на організм молодняку 
свиней / В. В. Власенко, М. О. Мазуренко, В. П. Кучерявий // Збірник наукових 
праць ВДАУ. – Вінниця, 1998. – Вип. 5. – С. 265-273. 

88. Власенко В. В. Вплив біологічного преміксу «Він-1» на 
продуктивність птиці / В. В. Власенко, Н. В. Бабчук // Збірник наукових праць 
ВДАУ. – Вінниця, 2000. – Вип. 7. – С. 183-186. 

89. Власенко В. В. Вплив біологічного преміксу «Він-1» на обмінні 
процеси птиці / В. В. Власенко, Н. В. Бабчук // Збірник наукових праць 
ВДАУ. – Вінниця, 2000. – Вип. 8. – Т. 1. – С. 181-184. 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 17 ~ 
 

 
90. Власенко В. В. Прижиттєва експрес-індикація збудника туберкульозу 

у крові тварин за наявністю «тест-фактора»/ В. В. Власенко, М. Д. Гаврилюк, 
І. М. Черниш // Збірник наукових праць ВДАУ. – Вінниця, 2000. – Вип. 8. - 
Т. 1. – С. 181-184. 

91. Власенко В. В. Сучасні можливості мікробіологічної діагностики 
тварин та людей туберкульозу / В. В. Власенко, С. В. Тарасюк, 
М. Д. Гаврилюк // Збірник наукових праць ВДАУ. – Вінниця : ВДАУ, 2000. – 
Вип. 8. - Т. 1. – С. 194-198. 

92. Власенко В. В. Удосконалення діагностики туберкульозу великої 
рогатої худоби / В. В. Власенко // Тваринництво України. – 2000. – № 7/8 . – 
C. 15 -17. 

93. Власенко В. В. Виявлення мікобактерій туберкульозу різними мето- 
дами / В. В. Власенко, І. Г. Конопко, С. П. Василенко // Вісник Вінницького 
державного медичного університету. – Вінниця : ВДМУ, 2001. – Т. 5. - № 2. – 
С. 324-325. 

94. Власенко В. В. Метод прискореного виділення збудника туберкульозу 
з периферичної крові / В. В. Власенко, І. Г. Конопко, Л. В. Стаднік // Інфекційні 
хвороби. – 2001. – № 3. – С. 51-54. 

95. Власенко В. В. Морфофункціональні зміни лейкоцитів при психо-
фізіологічних навантаженнях / В. В. Власенко, І. Г. Конопко, С. П. Василенко // 
Вісник морфології. – Вінниця : ВДМУ, 2001. – Т. 7. - № 2. – С. 240-242. 

96. Власенко В. В. Нові аспекти товарознавчої оцінки якості м’яса та 
м’ясопродуктів / В. В. Власенко, С. В. Гирич, В. І. Левківський // Науковий 
вісник Львівської державної академії ветеринарної медицини імені 
С. З. Гжицького. – Львів, 2001. – Т. 3. – С. 141-145. 

97. Власенко В. В. Удосконалення мікробіологічних методів дослідження 
якості м’яса та субпродуктів / В. В. Власенко, С. В. Гирич // Наукові праці 
Українського державного університету харчових технологій. – Київ : УДУХТ, 
2001. –Ч. І. – № 10. – С. 154-155. 

98. Власенко В. В. Нові аспекти товарознавчої оцінки якості м’яса та 
м’ясопродуктів, отриманих в екологічно несприятливих умовах / 
В. В. Власенко, С. В. Гирич // Сучасні проблеми товарознавства : зб. наук. пр. 
КНТЕУ. – Київ : КНТЕУ, 2002. – С. 225-228. 

99. Детекція мікобактерій туберкульозу різними методами / 
В. В. Власенко, І. Г. Конопко, С. П. Василенко, І. В. Березовський // Науковий 
вісник Львівської національної академії ветеринарних наук імені 
С. З. Гжицького. – Львів, 2002. – Т. 4. – Ч. ІІ. – С. 17-20. 

100. Ефективний експрес-метод оцінки якості й безпечності м’яса та 
субпродуктів запропонували вчені з Вінниччини / В. В. Власенко, 
Й. Й. Білинський, С. В. Гирич, І. Г. Конопко // Харчова і переробна 
промисловість. – 2002. – № 1. – C. 18-19. 

101. Власенко В. В. Нові підходи до визначення безпечності м’яса, 
отриманого від інфікованих тварин збудником туберкульозу / В. В. Власенко, 
І. Г. Власенко, С. В. Гирич // Науковий вісник Львівської державної академії 
ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 2003. – Т. 5. – С. 107-116. 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 18 ~ 
 

 

102. Власенко В. В. Стимулятор роста и среда ВКГ для ускоренного 

выделения возбудителя / В. В. Власенко // Науковий вісник Львівської 

державної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 

2003. – Т. 5. – Ч. 1. – № 3. – С. 21-28. 

103. Власенко В. В. Вплив згодовування бовілакту на організм 

молодняку свиней / В. В. Власенко, М. О. Мазуренко, В. П. Кучерявий // 

Збірник наукових праць ВДАУ. – Вінниця, 2004. – Вип. 18. – С. 20-22. 

104. Власенко В. В. Вплив екологічних чинників на трансформацію 

збудника туберкульозу та його виявлення в зовнішньому середовищі / 

В. В. Власенко, І. В. Березовський // Науковий вісник Львівської національної 

академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 2005. – Т. 7. – 

Ч. 1. – № 1. – С. 61-69. 

105. Власенко В. В. Вплив туберкулінодіагностики в тваринництві на 

безпечність м’яса та субпродуктів / В. В. Власенко // Ефективне 

тваринництво. – 2005. – № 1. – С. 41-43. 

106. Власенко В. В. Живильне середовище «Влакон» для експрес-

діагностики туберкульозу / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, І. В. Березовський // 

Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені 

С. З. Гжицького. – Львів, 2005. – Т. 7. – Ч. 1. – № 1. – С. 61-69. 

107. Безпека продуктів тваринництва при туберкуліно діагностиці великої 

рогатої худоби / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, М. Д. Гаврилюк,  

О. П. Лисенко // Науковий вісник Львівської національної академії 

ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. - Львів, 2006. –Т. 8. – Ч. 1. –  

№ 3. – С. 14-19. 

108. Власенко В. В. Виявлення мікобактерій туберкульозу з 

використанням середовища ВЛАКОБ / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, 

С. А. Колодій // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної 

медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 2006. – Т. 8. – Ч. 2. – № 3. – С. 3-6. 

109. Власенко В. В. Мікробіологічна добавка «Сиролакт» для формування 

асортименту молочної продукції лікувально-профілактичного напрямку / 

В. В. Власенко, І. Г. Власенко, А. М. Соломон // Науковий вісник Львівської 

національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 

2006. – Т. 8. – Ч. 1. – № 4. – С. 14-19. 

110. Власенко В. В. Патоморфологические реакции, вызванные 

артроспорами микобактерий туберкулеза / В. В. Власенко, О. П. Лисенко, 

С. А. Колодій // Вісник морфології. – Вінниця : ВДМУ, 2006. – № 12. – С. 44-48. 

111. Екологічні аспекти існування й розвитку популяцій мікобактерій у 

зовнішньому середовищі / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, М. А. Дзюмак, 

О. В. Фролов // Біологія тварин. – 2006. – № 1/2. – С. 215-221. 

112. Власенко В. В. Фальсифікація м’яса і м’ясопродуктів та методи 

виявлення в сучасних умовах / В. В. Власенко, М. Д. Гаврилюк, 

І. В. Березовський // Збірник наукових праць факультету механізації ВДАУ. 

 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 19 ~ 
 

 

113. Визначення ефективності середовища «Влакон» зі стимулятором росту 

для культивування збудника туберкульозу / В. В. Власенко, І. В. Березовський, 

В. В. Блащук, С. А. Колодій // Збірник наукових праць Вінницького 

національного медичного університету. – Вінниця, 2007. – № 6. 

114. Використання середовища «Влакон» для визначення біологічної 

безпеки яловичини / В. В. Власенко, М. Д. Гаврилюк, І. В. Березовський та ін. // 

Збірник наукових праць Вінницького національного медичного університету. – 

Вінниця, 2007. – № 4. 

115. Вивчення морфологічних змін та репродуктивної активності 

мікобактерій під впливом електромагнітного опромінення / В. В. Власенко, 

С. А. Колодій, В. В. Блащук та ін. // Вісник морфології. – 2007. – № 13(1). – 

С. 127-130.  

116. Власенко В. В. Идентификация адаптивных форм возбудителя 

туберкулеза / В. В. Власенко // Науковий вісник Львівського національного 

університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : 

матер. Міжнар. наук.-практ. конф. 18-19 жовт. – Львів, 2007. – Т. 9. – С. 11-15. 

117. Власенко В. В. Использование крови животных для  выявления  

скрытой туберкулезной инфекции и безопасности молока и мяса / 

В. В. Власенко // Науковий вісник Львівського національного університету 

ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2007. – 

Т. 9. – С. 30-35. 

118. Дослідження впливу електромагнітного поля  антропогенного 

походження на розвиток збудника туберкульозу за умов in vitro / 

В. В. Власенко, І. Г. Власенко, С. А. Колодій та ін. // Науковий вісник 

Львівської національної академії ветеринарної медицини імені 

С. З. Гжицького. – Львів, 2007. –Ч. 3. – Т. 9. – № 2 (33). – С. 145-151. 

119. Ідентифікація адаптивних форм збудника туберкульозу / 

В. В. Власенко, І. Г. Власенко, С. А. Колодій та ін. // Науковий вісник 

Львівського національного університету ветеринарної медицини та 

біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2007. – Т. 9. – Ч. 1. - № 3(34). - С. 11-19. 

120. Метод екологічного моніторингу збудника туберкульозу в крові та 

харчових продуктах / В. В. Власенко, С. А. Колодій, В. В Блащук та ін. // 

Проблеми харчування. – 2007. – № 1(14). – С. 26-31. 

121. Власенко В. В. Сучасна оцінка якості м’яса з дефектами PSE / 

В. В. Власенко, М. Д. Гаврилюк // Збірник наукових праць ВДАУ. – Вінниця, 

2008. – Вип. 34. 

122. Власенко В. В. Безпека тваринницької сировини одержаної від 

носіїв латентної форми туберкульозу / В. В. Власенко // Продовольча індустрія 

АПК. – 2009. – № 1. – С. 16-19. 

123. Власенко В. В. Сучасні аспекти оцінки якості м’яса / 

В. В. Власенко // Науковий вісник Львівського національного університету 

ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2009. – 

Т. 11. – Ч. 3. – № 2(41). – С. 136-139. 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 20 ~ 
 

 
124. Власенко В. В. Вивчення ефективності антисептиків для 

деконтамінації проб крові при бактеріологічній діагностиці туберкульозу / 
В. В. Власенко // Науковий вісник Львівського національного університету 
ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2009. – 
Т. 11. – Ч. 1. – № 2(41). – С. 31-35. 

125. Власенко В. В. Внутрішньоклітинний розвиток збудника туберку-
льозу в системі крові / В. В. Власенко // Науковий вісник Львівського 
національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені 
С. З. Гжицького. – Львів, 2009. – Т. 11. – Ч. 2. – № 2(41). – С. 46-51. 

126. Власенко В. В. Вплив дефіцитних мікроелементів на хімічний склад 
яловичини при згодовуванні кормової добавки SANO / В. В. Власенко // 
Збірник наукових праць ВДАУ. – Вінниця, 2009. – Вип. 37. – № 1. – С. 189-195. 

127. Власенко В. В. Моніторинг екологічної безпеки кормів вирощених 
на територіях, забруднених радіонуклідами цезій-137 і стронцій-90 / 
В. В. Власенко, М. Д. Гаврилюк, О. В. Гаврилюк // Збірник наукових праць 
ВДАУ. – Вінниця, 2009. – Вип. 38. – С. 230-236. 

128. Власенко В. В. Моніторинг якості безпеки сухих кормів у сучасних 
ринкових умовах / В. В. Власенко // Збірник наукових праць ВДАУ. – Вінниця, 
2009. – Вип. 37. – № 1. – С. 185-201. 

129. Власенко В. В. Морфологічні зміни формених елементів крові у 
хворих на туберкульоз / В. В. Власенко // Експериментальна та клінічна 
фізіологія і біохімія. – 2009. – № 1 (45). – С. 68-73. 

130. Власенко В. В. Оцінка та безпека молока за якістю пастеризації / 
В. В. Власенко, В. В. Фіалковська, В. В. Кольчак // Збірник наукових праць 
ВДАУ. - Вінниця, 2009. – Вип. 38. – С. 236-242. 

131. Власенко В. В. Экологическая безопасность консервируемого с 
помощью бактериальных препаратов и экономическая оценка эффективности 
метода / В. В. Власенко // Збірник наукових праць ВДАУ. – Вінниця, 2009. – 
Вип. 37. – № 1. – С. 315-322. 

132. Радіаційний вплив автомобільних магістралей на безпеку 
агропромислового комплексу / В. В. Власенко, Р. П. Параняк, М . А. Дзюмак, 
І. Г. Власенко // Науковий вісник Львівського національного університету 
ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2009. – 
Т. 11. – Ч. 4. – № 2(41). – С. 40-46. 

133. Адаптативные формы возбудителя туберкулеза в туберкулине ППД 
для млекопитающих / В. В. Власенко, Т. В. Фарионик, И. Г. Власенко и др. // 
Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної 
медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2011. – Т. 13. – 
Ч. І. – № 2(48). – С. 23-29. 

134. Власенко В. В. Основи сичужного зсідання молока при виробництві 
твердих сирів / В. В. Власенко, Т. В. Семко, A. M. Гавриш // Науковий вісник 
Львівського національного університету ветеринарної медицини та 
біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2011. – Т. 13. – Ч .2. – № 2(48). – 
С. 366-340. 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 21 ~ 
 

 
135. Власенко В. В. Проблеми діагностики туберкульозу ВРХ в сучасних 

умовах / В. В. Власенко, Т. В. Фаріонік, І. Г. Власенко // Науковий вісник 
Львівського національного університету ветеринарної медицини та 
біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2011. – Т. 13. – Ч. І. – № 2(48). – 
С.17-23. 

136. Власенко В. В. Сучасний екологічний стан Вінницького регіону в 
ринкових умовах господарювання / В. В. Власенко, В. В. Блащук // Збірник 
наукових праць Вінницького національного аграрного університету. – Вінниця, 
2011. – Вип. 6(46). – С. 143-150. 

137. Розробка рецептури виробництва комбінованих м'ясо-рослинних 
напівфабрикатів з використанням соєвої пасти / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, 
Ю. П. Бігун та ін. // Збірник наукових праць Вінницького національного 
аграрного університету. – Вінниця, 2011. – Вип. 9(49). – С. 167-161. 

138. Вивчення властивостей клінічних ізолятів Helicobacter pylori та їх 
чутливість до антибактеріальних препаратів / В. В. Власенко, Г. К. Палій, 
А. О. Новицький, І. Г. Власенко // Biomedical and biosocial anthropology, 
19 Аugust 2012. – С. 68-70. 

139. Визначення ефективності середовища Влакон для діагностики 
туберкульозу / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, Г. К. Палій та ін. // Biomedical 
and biosocial anthropology, 18 January 2012. – С. 8-11. 

140. Антихелікобактеріальна активність озону при лікуванні хворих на 
пептичну виразку дванадцятипалої кишки / В. В. Власенко, А. О. Новицький, 
Г. К. Палій та ін. // Biomedical and biosocial anthropology, 18 January 2012. – 
С. 55-58. 

141. Власенко В. В. Нові підходи до удосконалення оцінки якості та 
безпеки молока з використанням бактеріологічних комп’ютерних технологій / 
В. В. Власенко, І. Г. Власенко, Л. М. Крижак // Науковий вісник Львівського  
національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені 
С. З. Гжицького. Серія : Харчові технології. – Львів, 2012. – Т. 14. – Ч. 3. – 
№ 2 (52). – С. 195-199. 

142. Власенко В. В. Нові підходи до удосконалення оцінки якості та 
безпеки молока з використанням бактеріологічних комп’ютерних технологій / 
В. В. Власенко, Л. М. Крижак // Науковий вісник Львівського національного 
університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. 
Серія : Харчові технології. - Львів, 2012. – Т. 14. – Ч. 3. – № 2 (52). – С. 195-199. 

143. Власенко В. В. Характеристика сухого молока, виробленого на 
сушарках із застосуванням флюїдного дна / В. В. Власенко,  
Н. В. Новгородська // Науковий вісник Львівського національного університету 
ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. Серія : 
Ветеринарні науки. – Львів, 2012. – Т. 14. – Ч. 1. – № 2 (52). – С. 200-204. 

144. Власенко В. В. Экспрес-метод определения стерильности туберкулина 
ППД для млекопитающих / В. В. Власенко, А. П. Лысенко, О. М. Войцицкая // 
Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної 
медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. Серія : Ветеринарні науки. – 
Львів, 2012. – Т. 14. – Ч. 1. – № 2 (52). – С. 37-43. 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 22 ~ 
 

 

145. Идентификация адаптивних форм возбудителя туберкулеза / 

В. В. Власенко, А. П. Лысенко, Г. К. Палий и др. // Biomedical and biosocial 

anthropology, 18 January 2012. – С. 28-32.  

146. Нове поживне середовище для прискореної детекції збудника 

туберкульозу / В. В. Власенко, І. Д. Левківський, О. М. Войціцька та ін. // 

Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної 

медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. Серія : Ветеринарні науки. - 

Львів, 2012. – Т. 14. – Ч. 1. – № 2 (52). – С. 32-36. 

147. Нові системи управління якістю та безпекою молока-сировини / 

В. В. Власенко, Н. В. Новгородська, Л. М. Крижак, Є. А. Гусак // 

Збірникнаукових праць Вінницького національного аграрного університету. 

Серія : Сільськогосподарські науки. – 2013. – Вип. 1(71). – С. 126-129. 

148. Дослідження стійкості мікобактерій туберкульозу в контексті 

біобезпеки молока / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, О. П. Лисенко, 

А. Н. Притиченко // Збірник наукових праць Вінницького національного 

аграрного університету. Серія : Сільськогосподарські науки. – 2013. –

Вип. 3(73). – С. 162-167. 

149. Власенко В. В. Біохімічні зміни в м’ясному фарші на етапі посолу з 

використанням культур РЦІ–47 та СБІ–05 / В. В. Власенко, С. В. Крижак // 

Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної 

медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. Серія : Харчові технології. - 

Львів, 2016. – Т. 18. – № 2(68). – С. 139-142. 

150. Власенко В. В. Використання нізину у виробництві варених ковбас 

фунціонального спрямування / В. В. Власенко, І. Г. Власенко // Науковий  

вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та 

біотехнологій імені С. З. Гжицького. Серія : Харчові технології. – Львів, 2016. – 

Т. 18. – № 2 (68). – С. 21-26. 

151. Власенко В. В. Використання шроту із плодів розторопші плямистої 

для виробництва пирогів пониженої енергетичної цінності / В. В. Власенко, 

В. М. Криворук // Вісник ХДУХТ. – Харків, 2016. – С. 291-298. 

152. Власенко В. В. Стан виробництва і споживання м’яса в Україні / 

В. В. Власенко, І. Г. Власенко, Г. С. Лояніч // Товари і ринки. - 2016. –  

№ 1 (21). – С. 21–30. 

153. Технологічні властивості м’ясного фаршу з стартовою культурою 

РІЦ-47 / В. В. Власенко, С. В. Крижак, Л. А. Петлюк, Л. М. Крижак // Техніка, 

енергетика, транспорт АПК. – 2016. – № 3(95). – С. 110-113. 

154. Власенко В. В. Удосконалення технології сиру «Моцарелла-манзар» 

функціонального призначення / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, Т. В. Семко // 

Наукові праці національного університету харчових технологій. – 2016. – 

Т. 22. – № 6. – С. 228-235. 

155. Функціональні харчові продукти з наповнювачами / В. В. Власенко, 

С. В. Крижак, Л. А. Петлюк, Л. М. Крижак // Техніка, енергетика, транспорт 

АПК. – 2016. – № 3 (95). – С. 106–109. 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 23 ~ 
 

 

156. Закваски і їх види у сировиробництві / В. В. Власенко, Т. В. Семко, 

А. М. Соломон, М. Бондар // Науковий вісник Львівського національного 

університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. 

Серія : Харчові технології. – Львів, 2016. – Т. 18. – № 2(68). – С. 157-160. 

157. Зміни динаміки накопичення летких жирних кислот, вмісту вологи 

при використанні молочнокислих бактерій у виробництві ковбас / 

В. В. Власенко, С. В. Крижак, Л. М. Коляновська, Н. В. Новгородська // 

Техніка, енергетика, транспорт АПК. – 2016. – № 3 (95). – С. 117-120. 

158. Власенко В. В. Вплив інуліну з топінамбуру для виробництва 

пирогів пониженої енергетичної цінності / В. В. Власенко, В. М. Криворук // 

Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної 

медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. Серія : Харчові технології. – 

2017. – Т. 19. – № 75. – C. 110-114. 

159. Власенко В. В. Прогресивні техніка та технології харчових 

виробництв ресторанного господарства і торгівлі / В. В. Власенко, 

В. М. Криворук // Збірник наукових праць / відпов. ред. О. І. Черевко. – Харків : 

ХДУХТ, 2017. – Вип. 1(25). – C. 409-419. 

160. Власенко В. В. Сучасний стан та проблеми виробництва і 

споживання м’яса населенням України / В. В. Власенко, І. В. Левицька // 

Аграрна наука та харчові технології. – 2017. – Вип. 1(95). – С. 178-186. 

 

 Статті у збірниках наукових праць

 

161. Власенко В. В. Щелочная и кислая фосфораза в опухолях 

животных / В. В. Власенко. - Благовещенск, 1975. – С. 11-15. 

162. Власенко В. В. Частная ветеринарно-санитарная экспертиза мяса 

диких промысловых животных / В. В. Власенко, В. П. Фролов. – Куйбышев : 

ПриВО, 1987. – С. 133-138.  

163. Власенко В. В. Выделение сибиреязвенных вакцинных микробов 

при санитарной экспертизе мяса иммунизированных животных / 

В. В. Власенко, В. П. Фролов // Материалы ХХІ итоговой научной конференции 

профессорско-предподавательского состава военно-медицинского факультета 

при Куйбышевском мединституте имени Д. Ульянова. – Куйбышев : КМИ, 

1988. – С. 112-114. 

164. Власенко В. В. Определение ферментативной активности микробов 

при санитарной оценке продуктов убоя с помощью молочно-бумажных 

поплавков / В. В. Власенко // Совершенствование ветеринарно-санитарной 

экспертизы продуктов животноводства и повышение уровня гигиены 

производства в перерабатывающей промышленности : тез. докл. Всесоюз. науч. 

конф. – М., 1988. – С. 36. 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 24 ~ 
 

 
165. Власенко В. В. Влияние автолизинов на накопление сибиреязвенных 

микробов при отборе материала в полевых условиях / В. В. Власенко // Тезисы 
докладов Всесоюзного совещания зооветспециалистов военных округов 
Европейской части СССР. – Львов : ПрикВО, 1989. – С. 94. 

166. Власенко В. В. Влияние химпрепаратов на выделение сибиреязвенных 
вакцинних микробов при санитарной экспертизе мяса иммунизированных 
животных / В. В. Власенко // Тезисы докладов Всесоюзного совещания 
зооветспециалистов военных округов Европейской части СССР. – Львов : 
ПрикВО, 1989. – С. 85-86. 

167. Власенко В. В. Значение дифференциции эпизоотических и 
вакцинных штаммов возбудителя сибирской язвы при ветсанэкспертизе мяса / 
В. В. Власенко // Тезисы докладов республиканской научно-производственной 
конференции. – Казань : КВИ, 1989. – С. 18. 

168. Власенко В. В. Использование теста кислых мукополисахаридов для 
целей дифференциальной диагностики вирулентных сибиреязвенных 
микробов / В. В. Власенко // Тезисы докладов Всесоюзного совещания зоовет-
специалистов военных округов Европейской части СССР. – Львов : ПрикВО, 
1989. – С. 91-92. 

169. Власенко В. В. Определение ферментативных свойств сибиреязвенных 
микробов с помощью «Биохимический индикатор» капельным методом / 
В. В. Власенко // Тезисы докладов Всесоюзного совещания зооветспециалистов 
военных округов Европейской части СССР. – Львов : ПрикВО, 1989. – С. 87. 

170. Власенко В. В. Определение ферментативных свойств споро-
образующих аэробных бактерий в лунках пластмассовых пластинок с помощью  
«Биохимический индикатор» в полевых условиях / В. В. Власенко // Тезисы 
докладов Всесоюзного совещания зооветспециалистов военных округов 
Европейской части СССР. – Львов : ПрикВО, 1989. – С. 88-89. 

171. Власенко В. В. Препарат для определения ферментативной 
активности сибиреязвенных микробов «Биохимический индикатор» / 
В. В. Власенко // Тезисы докладов Всесоюзного совещания зооветспециалистов 
военных округов Европейской части СССР. – Львов : ПрикВО, 1989. – С. 83-84. 

172. Власенко В. В. Ускоренная бактериологическая диагностика 
сибирской язвы при первичной переработке диких животных в полевых 
условиях / В. В. Власенко // Тезисы докладов Всесоюзного совещания 
зооветспециалистов военных округов Европейской части СССР. – Львов : 
ПрикВО, 1989. – С. 93. 

173. Рекомендации по ветеринарно-санитарной экспертизе продуктов 
убоя животных при радиационных поражениях, осложненных лихорадкой Ку и 
ускоренной дифференциации некоторых бактериальных инфекций : 
рекомендации / В. В. Власенко, В. П. Фролов, Р. Х. Юсупов, Г. З. Идрисов – 
Львов : ПрикВО, 1989. – 16 с. 

174. Из истории изучения сибирской язвы / В. В. Власенко, Н. Г. Игнатенко, 
В. А. Седов, В. Н. Гущин //Актуальные вопросы профилактики сибирской 
язвы. – М. : Агропромиздат, 1990. – С. 12. 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 25 ~ 
 

 

175. Власенко В. В. О почвенных очагах сибирской язвы / 

В. В. Власенко // Актуальные вопросы профилактики сибирской язвы. – М. : 

Агропромиздат, 1990. – С. 89-90. 

176. Власенко В. В. Почва–резервуар и источник возбудителя сибирской 

язвы / В. В. Власенко // Актуальные вопросы профилактики сибирской язвы. – 

М. : Агропромиздат, 1990. – С. 91-93. 

177. Власенко В. В. Використання імуномодулятора «С» в раціонах 

курей-несучок / В. В. Власенко, О. Я. Желенговський // Наука - ринковій 

економіці : тези доп. I міжвуз. наук. конф., 1993 р. – Вінниця : ВДСГІ, 1993. – С. 65. 

178. Власенко В. В. Використання МІКС-10 з метою профілактики 

дизентерії свиней / В. В. Власенко // Наука – ринковій економіці : тези доп.  

I міжвуз. наук. конф., 1993 р. – Вінниця : ВДСГІ, 1993. – С. 70. 

179. Власенко В. В. Вплив імуномодулятора «С» на продуктивність і 

збереженість поголів’я ремонтного молодняка курей-несучок / В. В. Власенко, 

О. С. Оксамитний, О. Я. Желенговський // Наука – ринковій економіці : тези 

доп. I міжвуз. наук. конф., 1993 р. – Вінниця : ВДСГІ, 1993. – С. 64. 

180. Власенко В. В. Застосування соєво-гідролізатного середовища у 

мікробіологічній практиці / В. В. Власенко, В. В. Кольчак // Наука – ринковій 

економіці : тези доп. I міжвуз. наук. конф., 1993 р. – Вінниця : ВДСГІ, 1993. – С. 71. 

181. Власенко В. В. Использование ферментов-колпаинов для ускоренной 

диагностики сибирской язвы / В. В. Власенко // ХI об’єднана наукова медико-

технічна конференція з міжнародною участю : тези доп. 23-24 верес. 1993 р. – 

Вінниця ; Київ, 1993. – С. 113. 

182. Визначення стерильності туберкуліну для ссавців та діагностики 

туберкульозу / В. В. Власенко В. С. Компанець, Л. І. Поп, Л. С. Жураківська // 

ХIV об’єднана наукова медико-технічна конференція з міжнародною участю : 

матер. конф. 20-21 черв. 1996 р. – Київ-Вінниця, 1996. – С. 56-57. 

183. Власенко В. В. Використання бджолиного обніжжя при виготовленні 

імуномодуляторів / В. В. Власенко, С. Ф. Рязанов // Пасіка. – 1996. – № 10. – С. 7. 

184. Власенко В. В. До проблеми імунізації проти туберкульозу / 

В. В. Власенко // Актуальні проблеми мікробіології, епідеміології, паразитології 

та інфекційних хвороб : До 130-річчя від дня народження Д. К. Заболотного : 

матер. ХІІІ з’їзду Укр. наук. тов.-ва ім. Д. К. Заболотного, 9-11 жовт. 1996 р. – 

Київ-Вінниця, 1996. – С. 244. 

185. Власенко В. В. Изучение заменителей пыльцы в кормлении 

медоносных пчел / В. В. Власенко, С. Ф. Разанов // ХIV об’єднана наукова 

медико-технічна конференція з міжнародною участю : матер. конф. 20-21 черв. 

1996 р. – Київ-Вінниця, 1996. – С. 11. 

186. Власенко В. В. М. І. Пирогов – Д. К. Заболотний: пріоритетне 

вивчення холери / В. В. Власенко, В. С. Компанець, В. С. Тарасюк // Академік 

Д. К. Заболотний, вчений, лікар, педагог, громадянин : перші коледжські 

читання, 16 груд. 1996 р. – Вінниця, 1996. – С. 16-17. 

 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 26 ~ 
 

 
187. Власенко В. В. Прискорена діагностика туберкульозу за допомогою 

тест-фактора / В. В. Власенко, В. С. Компанець //Академія медично-технічний 
наук. – Вінниця, 1996. – 2 с. 

188. Власенко В. В. Біологічні аспекти збудника туберкульозу / 
В. В. Власенко, С. Компанець, В. О. Кордон. – Київ, 1997. – 2 с.  

189. Власенко В. В. Радіологічне, мікроморфологічне та гістологічне 
дослідження якості м’яса птиці, вирощеної на територіях, забруднених 
радіонуклідами / В. В. Власенко, С. В. Гирич, В. В. Крамаренко // 
Товарознавство – наука, практика та перспективи розвитку в умовах ринку : 
матер. Міжнар. наук.-практ. конф. 24-25 листоп. 1999 р. – Київ : КДТЕУ, 
1999. – Ч. 2. – С. 24-28.  

190. Прискорена діагностика інфікованості збудником туберкульозу / 
В. В. Власенко, О. Ф. Турський, В. С. Тарасюк, В. С. Компанець // Академік 
Д. К. Заболотний. Другі колежські читання. – Вінниця, 1999. – С. 5-7. 

191. Технологія продуктів забою тварин : практикум / В. В. Власенко, 
Л. П. Середа, М. Ф.Бойко, М. Д. Гаврилюк. – Вінниця, 1999. – 176 с. 

192. Власенко В. В. До мікробіологічної діагностики туберкульозу / 
В. В. Власенко, Л. В. Турченко, В. С. Тарасюк // ХVІ науково-практична 
конференція вищих медичних закладів освіти Вінницького регіону : матер. 
доп. – Вінниця, 2000. – С. 30-31. 

193. Власенко В. В. Мікробоілогічна експрес-діагностика туберкульозу / 
В. В. Власенко, І. Г. Конопко. – Київ : АМТН України, 2000. – 68 с. 

194. Власенко В. В. Практикум з ветеринарно-санітарної експертизи 
молока і молочних продуктів з основами технології та стандартизації / 
В. В. Власенко, В. В. Кольчак. – Вінниця : ВДАУ, 2000. – 147 с. 

195. Власенко В. В. Дослідження якості твердих сичужних сирів, 
виготовлених в регіонах радіоактивного забруднення / В. В. Власенко, 
С. В. Гирич, В. М. Духненко // Україна на порозі ХХІ століття: економіка, 
державність : зб. наук. пр. наук.- практ. конф. – Вінниця : Арбат, 2000. – Т. 2. – 
С.158-161.  

196. Власенко В. В. Щодо психоемоційного супроводу зовнішньої 
кровотечі / В. В. Власенко, В. С. Тарасюк, В. С. Компанець // ХVІ науково-
практична конференція вищих медичних закладів освіти Вінницького регіону : 
матер. доп. – Вінниця, 2000. – С. 37-38. 

197. Товарознавча оцінка якості м’яса та субпродуктів, отриманих в 
екологічно несприятливих умовах / В. В. Власенко, В. В. Крамаренко, 
С. В. Гирич, Є. О. Шмирко // Україна на порозі ХХІ століття: економіка, 
державність : зб. наук. пр. наук.-практ. конф. – Вінниця : Арбат, 2000. – Т. 2. – 
С. 143-145. 

198. Власенко В. В. Використання комп’ютерних програм для визначення 
індивідуально-психофізіологічних властивостей студентів / В. В. Власенко, 
І. Г. Конопко // XVII науково-практична конференція вищих медичних закладів 
освіти Вінницького регіону : матер. доп. 15 черв. 2001 р. – Київ; Вінниця, 
2001. – С. 70-71. 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 27 ~ 
 

 
199. Власенко В. В. Метод комп’ютерної діагностики туберкульозу / 

В. В. Власенко, І. Г. Конопко, С. В. Гирич, С. П. Василенко // Державний 
департамент інтелектуальної власності МОН України. – Київ, 2001. – 69 с. 

200. Власенко В. В. Изучение термической устойчивости возбудителя 
туберкулеза в автоклавированных препаратах/ В. В. Власенко, С. А. Колодий, 
В. В. Блащук // Науково-технічний бюлетень. – Харків, 2001. – № 94. 

201. Власенко В. В. Використання нового середовища для прискореної 
мікробіологічної діагностики туберкульозу / В. В. Власенко, І. Г. Конопко, 
І. І. Багрій // Медико-соціальні аспекти боротьби з туберкульозом. Досвід 
Київської міської державної адміністрації : зб. матер. наук.-практ. конф. – Київ, 
2001. – С. 24-26. 

202. Vlasenko V. V. New information on biologic development and diagnosties 
of tuberenlosis agent. (Нова інформація про біологічний розвиток і діагностику 
збудника туберкульозу) / V. V. Vlasenko. – Vinnitsa : Jipanis, 2002. – 60 p. 

203. Власенко В. В. Мікроскопічні дослідження крові на туберкульоз / 
В. В. Власенко, І. М. Черниш, І. Г. Конопко // Сучасна аграрна наука: напрями 
досліджень, стан і перспективи : зб. матер. другої міжвуз. наук.-практ. конф. 
асп. 27-28 лют. 2002 р. – Вінниця : ВДАУ, 2002. – С. 129. 

204. Власенко В. В. Нові підходи до визначення харчової безпечності 
м’яса та економічна ефективність запропонованого методу досліджень / 
В. В. Власенко, С. В. Гирич, І. В. Власенко // Сучасна аграрна наука: напрями 
досліджень, стан і перспективи : зб. матер. другої міжвуз. наук.-практ. конф. 
асп. 27-28 лют. 2002 р. – Вінниця : ВДАУ, 2002. – С. 157-158. 

205. Власенко В. В. Порівняльна оцінка ефективності комп’ютерних 
технологій виявлення збудника туберкульозу з існуючими методиками / 
В. В. Власенко, І. Г. Конопко, І. В. Березовський // Сучасна аграрна наука: 
напрями досліджень, стан і перспективи : зб. матер. другої міжвуз. наук.-практ. 
конф. асп. 27-28 лют. 2002 р. – Вінниця : ВДАУ, 2002. – С. 121-122. 

206. Власенко В. В. Проблеми лейкозу, туберкульозу та шляхи їх 
вирішення в тваринництві / В. В. Власенко, М. Д. Гаврилюк, 
І. В. Березовський // Корми і кормовиробництво. – Київ : Аграрна наука, 2002. – 
Вип. 49. – С. 39-44. 

207. Динаміка розвитку збудника туберкульозу у системі крові / 
В. В. Власенко, С. В. Гирич, І. Г. Конопко, І. В. Березовський // Динаміка 
наукових досліджень : матер. міжнар. наук.-практ. конф. 28 жовт.–4 лист. 
2002 р. Дніпродзержинськ–Черкаси. – Д. : Наука і світ, 2002. – Т. 3. – С. 35-38. 

208. Особливості біологічного збудника туберкульозу та прискорений 
метод його виявлення / В. В. Власенко, П. І. Багрій, Л. В. Турченко, 
І. М. Стехін // ІХ Конгрес Світової федерації українських лікарських товариств : 
присвячений 25-річчю СФУЛТ, 19-22 серп. 2002 р. – Луганськ; Київ; Чикаго, 
2002. – С. 214-215. 

209. Власенко В. В. Виробництво молока на екологічно забруднених 
територіях та його харчова безпечність / В. В. Власенко, М. А. Дзюмак, 
І. В. Березовський // Наука і освіта – 2003 : зб. матер. VI Міжнар. наук.-практ. 
конф. 20-24 січ. 2003 р. Донецьк-Харків. Екологія. – Донецьк, 2003. - Т. 17. – С. 70. 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 28 ~ 
 

 
210. Вплив туберкулінодіагностики в тваринництві на безпечність м’яса 

та субпродуктів / В. В. Власенко, І. В. Березовський, С. В. Гирич, І. Г. Конопко 
// Корми і кормовиробництво. – Вінниця : Тезис, 2003. – Вип. 51. – С. 347-350. 

211. Власенко В. В. Нові підходи до мікроскопічної діагностики 
туберкульозу / В. В. Власенко, І. В. Березовський // Сучасна аграрна наука: 
напрями досліджень, стан і перспективи : зб. матер. третьої міжвуз. наук.-практ. 
конф. асп. 7-19 берез. 2003 р. – Вінниця, 2003. – С. 197-198. 

212. Власенко В. В. Скринінгова діагностика туберкульозу по мазку 
капілярної крові / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, І. В. Березовський // Україна 
наукова–2003 : зб. матер. наук.-практ. конф. 16-20 черв. 2003 р. – Дніпропетровськ-
Харків, 2003. – Т. 13. – С. 51. 

213. Власенко В. В. Экологический мониторинг при туберкулино-
диагностике крупного рогатого скота / В. В. Власенко, А. П. Лысенко, 
М. А. Дзюмак // Агроекологічний журнал. – 2003. – № 1. – С. 76-79. 

214. Власенко В. В. Клінічна ефективність нового експрес-методу 
раннього виявлення збудника туберкульозу / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, 
О. А. Ткач //Актуальні питання контролю за особливо небезпечними та 
керованими інфекціями в Україні : матер. конф. 18-19 листоп. 2004 р. /  
Львівський НДІ епідеміології та гігієни МОЗ України. – Львів, 2004. – С. 52-53. 

215. Власенко В. В. Определение эффективности среды «ВЛАКОН» со 
стимулятором роста для культивирования возбудителя туберкулеза / 
В. В. Власенко // Актуальные проблемы развития агропромышленного комплекса : 
сб. матер. Всерос. науч.-практ. конф. – Казань, 2004. – С. 280. 

216. Прискорене виділення збудника туберкульозу / В. В. Власенко, 
І. Г. Власенко, С. П. Василенко, І. Г. Березовський // Актуальні питання 
контролю за особливо небезпечними та керованими  інфекціями в Україні : зб. 
матер. наук.-практ. конф. – Львів, 2004. – С. 111. 

217. Виробництво та використання сухого поживного середовища «ВВ» 
для діагностики туберкульозу / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, І. В. Березовський, 
С. П. Василенко // Інфекційні хвороби, туберкульоз та сучасний стан довкілля : 
зб. матер. конф. 5-6 трав. 2005 р. / Львівський НДІ епідеміології та гігієни МОЗ 
України. – Львів, 2005. – С. 54-56. 

218. Нові технології раннього виявлення туберкульозу / В. В. Власенко, 
О. О. Тарасюк, О. А. Ткач, І. Г. Власенко // Інфекційні хвороби, туберкульоз та  
сучасний стан довкілля : зб. матер. конф. 5-6 трав. 2005 р. – Львів, 2005. – С. 51-52. 

219. Власенко В. В. Нові харчові продукти як радіопротектори та 
імуномодулятори / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, С. В. Гирич // Ринок: 
проблеми освіти, науки, практики : зб. наук. пр. наук.-практ. конф. 12-13 січ. 
2005 р. – Вінниця, 2005. – С. 16-19. 

220. Використання поживного середовища «Влакон» для виявлення 
збудника туберкульозу в молоці та крові / В. В. Власенко, С. А. Колодій, 
В. В. Блащук, І. В. Березовський // Сучасні проблеми епідеміології, 
мікробіології та гігієни : матер. міжнар. конф. 18-19 трав. 2006 р. – Львів, 
2006. – С. 95-97. 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 29 ~ 
 

 

221. Власенко В. В. Використання комп’ютерних технологій в 

діагностиці та оцінці безпеки молока від інфікованих туберкульозом тварин / 

В. В. Власенко, О. М. Якубчак // Епізоотологія і профілактика інфекційних 

хвороб великої рогатої худоби : матер. конф. 14-17 берез. 2006 р. / 

Національний аграрний університет України. – Київ, 2006. – С. 19-20.  

222. Власенко В. В. Використання поживного середовища «Влакон» для 

виявлення збудника туберкульозу в молоці та крові / В. В. Власенко, 

І. Г. Власенко, І. В. Березовський, С. А. Колодій // Науково-практична 

конференція / Львівський НДІЕ та гігіени МОЗУ. – Львів, 2006. – № 58. 

223. Моніторинг туберкуліну як можливого фактора інфікування та 

сенсибілізації при її туберкулінізації / В. В. Власенко, М. Д. Гаврилюк, 

І. В. Березовський та ін. // Науково-практична конференція / Львівський НДІЕ та 

гігіени МОЗУ. – Львів, 2006. – № 46. 

224. Власенко В. В. Нові підходи до удосконалення оцінки якості та 

безпеки молока з використанням бактеріологічних комп’ютерних технологій / 

В. В. Власенко, І. Г. Власенко, С. А. Колодій // Корми і кормовиробництво : 

наук. зб. / Українська академія аграрних наук, Інститут кормів. – 2006. 

225. Власенко В. В. Прискорене виділення адаптивних форм збудника 

туберкульозу / В. В. Власенко, С. А. Колодій // Збірник наукових праць науково-

дослідного інституту епідеміології та гігієни МОЗ України. – Львів, 2006. – № 4. 

226. Прискорення виділення адаптивних форм збудника туберкульозу / 

В. В. Власенко, І. Г. Власенко, С. А. Колодій, В. В. Блащук // ХІ конгрес 

світової федерації Українських лікарських товариств. – Полтава; Київ; Чикаго, 

2006. – С. 123. 

227. Власенко В. В. Современные проблемы в свиноводстве и 

птицеводстве / В. В. Власенко // Матеріали Міжнародної науково-практичної 

конференції. – Д., 2006. – С. 17-20. 

228. Власенко В. В. Сучасний стан контролю якості молочної сировини та 

перспективи використання комп’ютерних технологій для оцінки біологічної 

безпеки харчових продуктів в Україні / В. В. Власенко // Проблеми харчування. –

2006. – № 3. 

229. Власенко В. В. Якість та безпека молока в Україні та ЄС: сучасний 

стан і перспективи розвитку / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, О. М. Мартинюк // 

Ефективне тваринництво. – 2006. – № 3. – С. 32-34. 

230. Власенко В. В. Якість та безпека молока в Україні та ЄС: сучасний 

стан та перспективи розвитку / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, О. М. Мартинюк // 

Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції. – Дніпропетровськ. 

231. Изучение термической устойчивости возбудителя туберкулеза в 

автоклавированных препаратах / В. В. Власенко, И. Г. Власенко, С. А. Колодий 

и др. // Тваринництво ХХІ сторіччя: нові технології, досягнення та 

перспективи : Міжнар. наук.-практ. конф. 3-6 жовт. 2006 р. / НДІ тваринництва 

УААН. – Харків, 2006. – С. 74-76. 

 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 30 ~ 
 

 

232. Використання поживного середовища САМСУМ для виявлення 

біологічної безпеки молока / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, С. В. Гирич, 

Н. І. Архипова // Сучасний стан і тенденції розвитку економіки регіонів в 

контексті євроінтеграційних процесів : зб. наук. пр. за матер. Міжнар. наук.–

практ. конф. 14-17 верес. 2007 р. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2007. – С. 130-133. 

233. Власенко В. В. Визначення ефективності дослідного середовища для 

культивування молочнокислих бактерій / В. В. Власенко, О. М. Мартинюк, 

А. М. Соломон // Європейська наука ХХІ століття-2007 : тези доп. конф. – 

Дніпропетровськ : Наука і освіта, 2007. – Т. 9. – С. 96. 

234. Власенко В. В. Живильне середовище Самосум для виділення 

збудника туберкульозу / В. В. Власенко, В. В. Блащук, С. А Колодій // Наука и 

образование. – Днепропетровськ, 2007. – Т. 4. – С. 16-17. 

235. Изучение термической устойчивости возбудителя туберкулеза в 

автоклавированых препаратах / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, С. А. Колодий, 

В. В. Блащук // Науково-технічний бюлетень тваринництва. – Харків, 2007. –

№ 94. – С. 71-76. 

236. Власенко В. В. Нова скринінг-діагностика туберкульозу по мазку 

капілярної крові / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, С. А. Колодій // Науково-

технічний бюлетень тваринництва. – Харків. – 2007. – № 94. 

237. Власенко В. В. Нові підходи до виділення збудника туберкульозу / 

В. В. Власенко // Стратегические вопросы мировой науки–2007 : матер.  

ІІ Междунар. науч.-практ. конф. – Днепропетровск : Наука и образование,  

2007. – С. 37-39. 

238. Власенко В. В. Нові підходи до виділення збудника туберкульозу / 

В. В. Власенко, В. В. Блащук, С. А. Колодій // Стратегические вопросы мировой 

науки – 2007. – Днепропетровськ, 2007. – Т. 10. – С. 37-39. 

239. Розробка поживного середовища САМСУМ для прискореної 

діагностики туберкульозу / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, С. А. Колодій та 

ін. // Сучасні проблеми епідеміології, мікробіології та гігієни : матер. конф. / 

Львівський науково-дослідний інститут епідеміології та гігієни МОЗ України. – 

Львів, 2007. – С. 64-67. 

240. Біологічна характеристика антимікробного засобу для ерадикації 

Helicobacter pylori / В. В. Власенко, О. Новицький, І. Г. Власенко та ін. // 

Biomedical and biosocial anthropology. – 2016. – № 27. – С. 147-149. 

241. Власенко В. В. Актуальні питання стратегії, тактики застосування та 

дослідження антибіотиків, антисептиків, дезінфектантів / В. В. Власенко // 

Міжнародна науково-практична конференція Вінницького національного 

медичного університету імені М. І. Пирогова, присвячена 150-річчю з дня 

народження Данила Кириловича Заболотного, 15-16 верес. 2016. 

242. Молочно-кислі продукти функціонального призначення / 

В. В. Власенко, І. Г. Власенко, Т. В. Семко, Т. В. Бондар // Збірник матеріалів 

Міжнародної науково-практичної конференції, 12-13 трав. 2016 р. / Вінницький 

національний аграрний університет. – 2016. – С. 28-29. 



Патенти 

 

~ 31 ~ 
 

 

243. Власенко В. В. Новітні технології у сировиробництві / В. В. Власенко, 

Т. В. Семко, А. М. Соломон // Харчові технології, хлібопродукти і комбікорми : 

зб. тез доп. Міжнар. наук.-практ. конф. – Одеса : ОНАХТ, 2016. – С. 88-90. 

244. Власенко В. В. Харчові технології, хлібопродукти і комбікорми / 

В. В. Власенко // Міжнародна науково-практична конференція Одеської 

національної академії харчових технологій, 13-17 верес. – 2016. 

 

Патенти 

 

245. Пат. 466779. Пристрій для прискореної діагностики туберкульозу / 

Власенко В. В.; опубл. 15.05.2002. 

246. Пат. 21720. Спосіб виділення збудника туберкульозу / Власенко В. В.; 

опубл. 15.03.2007. 

247. Пат. 28240. Спосіб одержання біологічного препарату для алергічної 

діагностики туберкульозу / Власенко В. В.; опубл. 26.11.2007. 

248. Пат. 21719. Живильне середовище для виділення збудника 

туберкульозу / Власенко В. В.; опубл. 15.03.2007. 

249. Пат. 88360. Поживне середовище для виділення Helicobacter pylori 

при шлунково-кишкових захворюваннях / Власенко В. В.; опубл. 2013. 

250. Пат.85459. Спосіб виявлення збудника Helicobacter pylori при шлунково-

кишкових захворюваннях / Власенко В. В.; опубл. 25.11.2013. 

251. Пат. 109941. Спосіб визначення генетично модифікованої сої / 

Кулик Я. М., Обертюх Ю. В., Власенко В. В., Хіміч О. В., Семенов С. О. 

252. Пат. 118329. Спосіб виявлення небезпеки використання генетично 

модифікованої раундапостійкої сої в продуктах харчування людей / 

Власенко В. В., Кулик Я. М., Обертюх Ю. В., Семко Т. В. 

 

 Навчально-методичні видання

 

253. Методические рекомендации по индикации вирулентных 

сибиреязвенных бацилл в полевых условиях БАМа / сост. В. В. Власенко. – 

Хабаровск : КДВО, 1976. – 12 с. 

254. Сальмонеллез и его профилактика : материалы в помощь врачу 

БАМ / В. В. Власенко. – Хабаровск, 1976. – 32 с. 

255. Военно-ветеринарная служба на БАМе. Тыл и снабжение Советской 

Армии и Военно-Морского флота / В. В. Власенко, В. П. Сурин. – М., 1979. – С. 24-26. 

256. Рекомендации по выращиванию овец в военных совхозах 

прикухонных хазяйствах / В. В. Власенко, П. П. Соторов. – Ростов н/Д : СКВО, 

1979. – 47 с. 

257. Сибирская язва : рекомендации по выращиванию овец в военных 

совхозах прикухонных хозяйствах / В. В. Власенко, П. П. Соторов. – Ростов 

н/Д : СКВО, 1979. – 2 с. 



Навчально-методичні видання 

 

~ 32 ~ 
 

 

258. Практические советы чабану / В. В. Власенко, А. А. Мухтыляев. – 

Ахтубинск : Ростов н/Д : СКВО, 1983. – 28 с. 

259. Рекомендации по выращиванию картофеля и овощей в военных 

совхозах и подсобных хозяйствах военных частей / В. В. Власенко, 

Н. С. Субачев, Ю. Л. Иванов. – Куйбышев, 1985. – 41 с. 

260. Рекомендации по технологии заготовки кормов в военных совхозах и 

подсобных хозяйствах воинских частей / В. В. Власенко. – Куйбышев, 1985. – 36 с. 

261. Роль мяса дичи в пищевых отравлениях бактериального 

происхождения и меры по их предупреждению : рекомендации / 

В. В. Власенко. - Саратов, 1985. – 33 с. 

262. Судебная ветеринарно-санитарная эспертиза мяса дичи : 

методические рекомендации / В. В. Власенко. – Куйбышев, 1986. – 43 с. 

263. Рекомендации по ветеринарно-санитарной экспертизе продуктов 

убоя свиней и ускоренной энзиминдикации патогенных микробов при 

радиационных поражениях животных, осложненной болезнью Ауэски / 

В. В. Власенко, В. П. Фролов, Р. Х. Юсупов, А. Х. Волков. – Куйбышев, 1987. – 16 с. 

264. Рекомендации по ускоренным методам выделения и 

количественного учета стафилококков из туш и органов диких животных в 

полевых условиях / В. В. Власенко, В. П. Фролов. – Куйбышев, 1987. – 11 с. 

265. Рекомендации по ускоренным методам определения ферментативной 

активности патогенных микробов в полевых условиях при бактериологических 

исследованиях продуктов убоя диких животных / В. В. Власенко, В. П. Фролов, 

В. П. Кивалкина. – Куйбышев, 1987. – 19 с. 

266. Методические рекомендации по ускоренной диагностике сибирской 

язвы / В. В. Власенко, В. П. Фролов, Д. Ш. Ахмеров, Н. С. Садыков. – Л.: 

ПриКВО, 1988. – 7 с. 

267. Подавление роста бактерий рода протей в первичных 

бактериологических посевах исследуемого материала, при индикации 

возбудителя сибирской язвы : рекомендации / В. В. Власенко. – М. : Воениздат, 

1988. – 10 с. 

268. Рекомендации по ветеринарно-санитарной экспертизе с 

особенностями бакисследований продуктов убоя при лучевой болезни, 

осложненной классической чумой / В. В. Власенко, В. П. Фролов, 

Р. Х. Юсупов, Г. З. Идрисов. – Казань, 1988. – 16 с. 

269. Рекомендации по использованию питательных сред для 

дифференциальной диагностики спорообразующих аэробных бактерий в 

полевых условиях / В. В. Власенко, В. П. Фролов. – М. : Воениздат, 1988. – 18 с. 

270. Рекомендации по лечению инфицированных ран конечностей 

животных / В. В. Власенко, В. Т. Мищишин. – М., 1988. – 8 с. 

271. Рекомендации по ускоренной протеазной и лецетинозной 

дифференциации спорообразующих аэробных бактерий : рекомендации / 

В. В. Власенко, В. П. Фролов. – Куйбышев : ПриВО, 1988. – 13 с. 

 



Навчально-методичні видання 

 

~ 33 ~ 
 

 
272. Методика ускоренной индикации патогенных спорообразующих 

аэробных бактерий в кормах / В. В. Власенко, Е. Ф. Юрчук, В. П. Фролов, 
Д. Ш. Ахмеров. – М. : Воениздат, 1989. – 9 с. 

273. Ветеринарно-санитарная экспертиза продуктов животного и 
растительного происхождения : рекомендации / В. В. Власенко. – Казань : 
КВИ, 1990. – 247 с. 

274. Рекомендации по ускоренной дифференциальной диагностике 
сибирской язвы от интоксикации ядохимикатами при ветеринарно-санитарной 
экспертизе продуктов убоя животных / В. В. Власенко. – Казань : КВИ, 1990. – 9 с. 

275. Використання цеолітів при вирощуванні і відгодівлі молодняка 
великої рогатої худоби : методичні рекомендації / В. В. Власенко, Г. І. Калачнюк, 
В. М. Шаблій, Ю. А. Колос. – Л., 1991. – 36 с. 

276. Рекомендации по ускоренной физиолого-биохимической диагностике 
сибирской язвы на подвижных мясокомбинатах / В. В. Власенко. – М. : 
Воениздат, 1991. – 12 с. 

277. Рекомендации по использованию ускоренных электронов для 
обеззараживания яичного порошка и меланжа / В. В. Власенко, В. М. Шаблий, 
Ю. А. Колос, В. Н. Созонюк. – Львов, 1992. – 8 с. 

278. Физиолого-биохимические аспекты сибиреязвенного бациллоно-
сительства у животных и его индикация / В. В. Власенко. - М. : Воениздат, 
1992. – 148 с. 

279. Методические рекомендации к изучению курса по дисциплинам 
«Сельскохозяйственная радиобиология» и «Гражданская оборона» / 
В. В. Власенко. – Винница : ВГСХИ, 1993. – 18 с. 

280. Молочное дело : методические рекомендации для лабораторных 
занятий / сост. : В. В. Власенко, И. Т. Бугаева. – Вінниця : ВДСГІ, 1993. – 48 с. 

281. Природа и общая характеристика ионизирующих злучений : 
методические рекомендации / сост.: В. В. Власенко, С. Г. Полуденко, 
С. Л. Кушнир. – ВДСГІ, 1993. – 18 с. 

282. Технология производства и переработки кур в сельскохозяйственных 
предприятиях : методические рекомендации / В. В. Власенко, 
А. С. Желенговский. – Львов : ПриКВО, 1993. – 45 с. 

283. Дозиметричний контроль радіоактивного зараження продовольства і 
фуражу : методичні рекомендації / В. В. Власенко, С. Л. Кушнір, 
С. Г. Полуденко. – Вінниця : ВДСГІ, 1995. – 30 с. 

284. Методические рекомендации к изучению курса по дисциплине 
«Сельскохозяйственная радиобиология» и «Гражданская оборона» / 
В. В. Власенко, С. Г. Полуденко, С. Л. Кушнир. – Винница : ВГСХИ, 1995. – 20 с. 

285. Оценка радиационной обстановки радиохимическим методом : 
методические рекомендации / В. В. Власенко, С. Г. Полуденко, 
С. Л. Кушнир. – Винница, 1995. – 48 с. 

286. Практикум по ветеринарно-санитарной экспертизе с основами 
технологии продукции животноводства : методическое пособие / 
В. В. Власенко, В. В. Крамаренко. – Винница : ВДСХИ, 1996. – 110 с. 



Навчально-методичні видання 

 

~ 34 ~ 
 

 

287. Методичні вказівки для проведення лабораторного заняття 

«Сепарування молока» / В. В. Власенко, Н. В. Гривняк, І. Т. Бугайова. – 

ВДСГІ, 1997. – 20 с. 

288. Методичні вказівки для проведення практичного заняття 

«Матеріальні розрахунки» : методичні вказівки / В. В. Власенко, Н. В. Гривняк, 

І. Т. Бугайова. – ВДСГІ, 1997. – 14 с. 

289. Оценка радиационной обстановки радиохимическим методом : 

методические рекомендации / В. В. Власенко, С. Г. Полуденко, 

С. Л. Кушнир. – ВДСХИ, 1997. – 48 с. 

290. Методичні рекомендації для студентів зооінженерного факультету, 

спеціалізація «Технологія переробки продуктів тваринництва» : методичні 

рекомендації / В. В. Власенко. – ВДСГІ, 1998. – 18 с. 

291. Методичні розробки для студентів зооінженерного факультету 

денної форми навчання по курсу «Мікробіологія» / В. В. Власенко, 

В. В. Кольчак, Н. В. Гривняк, О. М. Романович. – ВДСГІ, 1998. – 18 с. 

292. Методичні розробки для студентів зооінженерного факультету 

спеціальність «Технологія переробки продуктів тваринництва» / 

В. В. Власенко. – ВДСГІ, 1998. – 24 с. 

293. Мікробіологічні методи обстеження хворих на туберкульоз : 

методичні рекомендації / В. В. Власенко, О. А. Журило, І. Г. Конопко. – Київ, 

2001. – 24 с. 

294. Сучасні методи мікробіологічного обстеження донорів на 

туберкульоз : методичні рекомендації / В. В. Власенко, В. Л. Новак, 

В. С. Маланіч, І. Г. Конопко. – Вінниця : Гіпаніс, 2001. – 40 с. 

295. Комп’ютерно-мікросокпічна експрес-оцінка безпечності м’яса : 

методичні вказівки для харчових лабораторій м’ясопереробних підприємств / 

В. В. Власенко, С. В. Гирич. – Вінниця : Гіпаніс, 2003. – 42 с. 

296. Методичні вказівки та програма з комплексної технологічної 

практики для студентів V курсу зооінженерного факультету за напрямом 1302 

«Зооінженерія» ступеневої підготовки фахівців зі спеціальності «Зооінженерія» 

освітньо-кваліфікаційного рівня 7.130201 «Спеціаліст» кваліфікація фахівців 

«Зооінженер»/ В. В. Власенко, Л. В. Польовий, М. О. Мазуренко. – Вінниця : 

ВДАУ, 2003. – 15 с. 

297. Методичні рекомендації для самостійного вивчення курсу 

«Санітарно-гігієнічна експертиза товарів народного споживання» для магістрів 

зі спеціальностей 8.050301 «Товарознавство та комерційна діяльність» : 

рекомендації / В. В. Власенко, С. В. Гирич, І. Г. Власенко. – Вінниця, ВТЕІ 

КНТЕУ, 2005. – 28 с. 

298. Методичні рекомендації до виконання лабораторних робіт з курсу 

«Біохімія і фізіологія харчування» для студентів спеціальності 7.050301 

«Товарознавство та комерційна діяльність» / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, 

М. А. Дзюмак. – Вінниця : Гіпаніс, 2005. – 96 с. 

 



Навчально-методичні видання 

 

~ 35 ~ 
 

 

299. Оцінка біологічної безпеки молока з використанням комп’ютерної 

мікроскопії : методичні рекомендації для харчових лабораторій / 

В. В. Власенко. – Вінниця : Гіпаніс, 2005. – 88 с. 

300. Якість та безпека рослинних харчових продуктів : методичні 

рекомендації / В. В. Власенко, О. М. Якубчак, І. Г. Власенко, Л. М. Середа. – 

Вінниця, 2006. – 72 с. 

301. Ветеринарно-санітарна експертиза м'ясопродуктів : методичні 

вказівки для виконання лабораторних робіт студентами факультету технології 

виробництва та переробки продукції тваринництва за спеціалізацією 7.130.201 

(спеціаліст) / В. В. Власенко, Т. В. Фаріонік. – Вінниця, 2011. – 28 с. 

302. Ветеринарно-санітарна експертиза м'ясопродуктів : методичні вказівки 

для виконання самостійних робіт студентами заочної форми навчання 

факультету технології виробництва та переробки продукції тваринництва за 

спеціалізацією 7.130.201 (спеціаліст) / В. В. Власенко, Т. В. Фаріонік. – 

Вінниця, 2011р. – 26 с. 

303. Програма та робоча програма з дисципліни «Харчові технології» для 

здобувачів освітнього ступеня – «бакалавр» в галузі знань 18 «Виробництво 

та технології» спеціальності 181 «Харчові технології» / В. В. Власенко, 

О. А Іваніщева. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ  КНТЕУ. – 2017. – 56 с. 

 

  



 

~ 36 ~ 
 

 Іменний покажчик

 

Андріанова Н. О.  85 

Архипова Н. І.  232 

Ахмеров Д. Ш.  8, 266, 272 

Бабчук Н. В.  88, 89 

Багрій І. І.  201, 208 

Балахіна В. Є.  69, 83 

Бандура В. М.  14, 21, 63, 66, 

68 

Безсмертний В. М.  22,60,63,78,80 

Бережанський А. Л. 71 

Береза І. Д.  28, 31 

Березовський І. В.  39, 48, 99, 104, 

106, 112, 113, 

114, 205, 206, 

207, 209, 210, 

211, 212, 216, 

217, 220, 222, 

223 

Бігун П. П.  31, 33, 52, 61, 

70, 137 

Білинський Й. Й.  100 

Блащук В. В.  113, 115, 120, 

136, 200, 220, 

226, 234, 235, 

238 

Бойко М. Ф.  22,191 

Бондар М.  156 

Бондар О. О.  79 

Бондар Т. В.  242 

Броксмейер Л.  58 

Бугайова І. Т.  280, 287, 288 

Василенко С. П.  93, 95, 99, 199, 

216, 217 

Варивод Ю. Ю.  41 

Власенко І. В.  204 

Власенко І. Г.  41, 41, 43, 44, 

45, 47, 52, 53, 

54, 57, 101, 106, 

107, 108, 109, 

111, 118, 119, 

132, 133, 135,  

   137, 138, 139, 

141, 148, 150, 

152, 154, 212, 

213, 216, 217, 

218, 219, 222, 

224, 226, 229, 

230, 231, 232, 

235, 236, 239, 

240, 242, 297, 

298, 300 

Войціцька О. М.  144, 146 

Волков А. Х.  263 

Гаврилюк М. Д.  27, 29, 30, 31, 

40, 48, 49, 51, 

90, 91, 107, 112, 

114, 121, 127, 

191, 206, 223 

Гаврилюк О. В.  127 

Гавриш А. М.  134 

Гирич С. В.  23, 32, 35, 36, 

42, 43, 45, 78, 

80, 85, 96, 97, 

98, 100, 101, 

189, 195, 197, 

199, 204, 207, 

210, 219, 232, 

295, 297 

Голембиевский Б. С. 19,26 

Головко М. П.  54 

Гривняк Н. Б.  287, 288, 291 

Гусак Є. А.  147 

Гущин В. Н.  174 

Дзюмак М. А.  111, 132, 209, 

213, 298 

Духненко В. М.  195 

Желенговський О. Я. 177,179 

Желенговський А. С.282 

Жураківська Л. С.  183 

Журило О. А.  293 

Захаренко М. О.  49, 51 

Іваніщева О. А.  303 

 



Іменний покажчик 

 

~ 37 ~ 
 

Иванов Ю. Л.  259 

Игнатенко Н. Г.  174 

Идрисов Г. З.  173, 268 

Калачнюк Г. І.  275 

Кивалкина В. П.  265 

Колодій С. А.  108, 110, 113, 

115, 118, 119, 

120, 200, 220, 

222, 224, 225, 

226, 231, 234, 

235, 236, 238, 

239 

Колос Ю. А.  19, 26, 69, 75, 

82, 83, 275, 277 

Коляновська Л. М.  157 

Кольчак В. В.  20, 21, 37, 59, 

61, 70, 71, 130, 

180, 194, 291 

Компанець В. С.  34, 182, 186, 

187, 188, 190, 

196 

Конопко І. Д.  17, 36, 39, 93, 

94, 95, 99, 100, 

193, 198, 199, 

201, 203, 205, 

207, 210, 293, 

294 

Кордон В. О.  188 

Кравців Р. Й.  50 

Кравченко В. М.  23, 32 

Крамаренко В. В.  13, 15, 23, 32, 

35, 77, 85, 189, 

197, 286 

Краснікова Є. О.  58 

Красочко П. А.  58 

Криворук В. М.  151, 158, 159 

Крижак Л. М.  141, 142, 147, 

153, 155 

Крижак С. В.  149, 153, 155, 

157 

Кузьменко Д. О.  70, 71 

Кулик Я. М.  251, 252 

 

 

Кучерявий В. П.  87, 103 

Кушнір С. Л.  72, 84, 281, 283, 

284, 285, 289 

Лавицький В. П.  56 

Левицька І. В.  160 

Левківський В. І.  96, 146 

Леміш А. П.  58 

Лисенко О. П.  107, 110, 144, 

145, 148, 212 

Ліцький В. О.  82, 83 

Лоянич Г. С.  77,152 

Луценко А. П.  58 

Мазуренко М. О.  87, 103, 296 

Макаров В. А.  10 

Маланич В. С.  29, 294 

Марголич Л. І.  65 

Мартинюк О. М.  229, 230, 233 

Машкин М. І.  28, 33 

Мищишин В. П.  270 

Мухтиляєв А. А.  258 

Можар А. О.  82 

Новгородська Н. В.  143, 147, 157 

Новак В. Л.  29, 294 

Новицький А. О.  138, 140, 240 

Обертюх Ю. В.  251, 252 

Оксамитний О. С.  179 

Олійник В. А.  86 

Палій Г. К.   138, 139, 140, 

145 

Параняк Р. П.  132 

Пасічний В. М.  55 

Петлюк Л. А.  153, 155 

Полуденко С. Г.  30, 38, 72, 73, 

79, 84, 281, 283, 

284, 285, 289 

Польовий Л. В.  73, 296 

Поп Л. І.  182 

Приліпко Т. М.  52 

Притиченко А. Н.  148 

Разанов С. Ф.  72, 73, 84, 183, 

185 

Рибаков А. Є.  37 

 

 



Іменний покажчик 

 

~ 38 ~ 
 

Романович О. М. 20, 21, 291 

Садиков Н. С.  266 

Семенов С. О.  251 

Семко Т. В.  56, 134, 154, 

156, 242, 243, 

252 

Середа Л. П.  14, 20, 22, 40, 

191, 300 

Седов В. А.  174 

Сєдой С. Д.  74, 75 

Сіренко С. О.  57 

Скибіцький В. Г.  47 

Скирский И. В.  18, 81 

Созонюк В. Н.  277 

Соломон А. М.  44, 109, 156, 

233, 243 

Соторов П. П.  256, 257 

Стадник Л. В.   94 

Стехін І. М.  208 

Субачєв Н. С.  259 

Сурін В. П.  255 

Тарасюк В. С.  30, 34, 38, 91, 

186, 190, 192, 

196, 218 

Ткач О. А.  214, 218 

Тодосійчук А. В.  37 

Турський Д. Ф.  86, 190 

Турченко Л. В.  192, 208 

 

 

 

Фаріонік Т. В.  48, 133, 135, 

301, 302 

Фіалковська В. В.  130 

Фомін Г. А.  86 

Фролов В. П.  6, 8, 9, 10, 41, 

45, 111, 162, 

163, 173, 263, 

264, 265, 266, 

268, 269, 271, 

272 

Хіміч О. В.  251 

Хоменко В. І.  12 

Черниш І. М.  90, 203 

Шаблій Л. М.  56, 275, 277 

Шмирко Є. О.  197 

Шуклін Н. П.  10 

Юрчук Є. Ф.  272 

Юсупов Р. Х.  173, 263, 268 

Якубчак О. М.  45, 50, 221, 300 

Яремчук О. С.  55 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

~ 39 ~ 
 

 Зміст

 
Від укладачів 4 

Вступне слово 5  

Монографії 6 

Підручники, навчальні посібники 6 

Статті у наукометричних базах даних  14 

Статті у фахових виданнях  14 

Статті у збірниках наукових праць 23 

Патенти 31  

Навчально-методичні видання 31 

Іменний покажчик 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

~ 40 ~ 
 

Наукове видання 

 

 

 

 

 

 

 

Власенко  

Володимир Васильович 
 

 

 

 

 

 

 

 

Бібліографічний покажчик до 50-річчя 

Вінницького торговельно-економічного інституту КНТЕУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редактор: Шуляк Н.В. 

Комп’ютерна верстка: Білоус Т.В. 

 

Підп. до друку 29.08.2018р. Формат 60х84/16. Папір офсетний 

Друк різографічний. Ум. друк. арк. 2,32 . 

Обл.-вид. арк. 2,07. Тираж  30. Зам. № 372 

 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ 

21000, м. Вінниця, вул. Хмельницьке шосе, 25 


